 
        

        

















    



  






    
        
            
                ×
                

            

            
            

        

    




 
 





 
 

        

        
        Skip to main content
        
        










 

















 	 	 	
	
	
	
	 
		
		
			































			    
			    
	            Access to European Union law 	 
 
 
	
	
				EUR-Lex Access to European Union law
	
	
	
		
				
					
						
							
	
	
		
							English						
							EN
							(current language)
						
					
	
						





	
		
	
	
			Language
			български (bg)
Español (es)
Čeština (cs)
Dansk (da)
Deutsch (de)
Eesti keel (et)
Ελληνικά (el)
English (en)
Français (fr)
Gaeilge (ga)
Hrvatski (hr)
Italiano (it)
Latviešu valoda (lv)
Lietuvių kalba (lt)
Magyar (hu)
Malti (mt)
Nederlands (nl)
Polski (pl)
Português (pt)
Română (ro)
Slovenčina (sk)
Slovenščina (sl)
Suomi (fi)
Svenska (sv)


		
	



	
	
						
	
						
							
	
	
								  		
									My EUR-Lex
									
								
				
							My EUR-Lex
	






























Sign in
	Register
	
	






























My recent searches (0)

	

	 	
	












	
		
	
	
	
			
			

			
					
				
						
   		 					
							<a href="https://eur-lex.europa.eu/content/help/eurlex-content/experimental-features.html" target="_blank">More about the experimental features corner</a>			

				
					Experimental features
					
				
				
					
		
	




	
			
			
			
				×
				
					Choose the experimental features you want to try

					

					
						Do you want to help improving EUR-Lex ? This is a list of experimental features that you can enable. These features are still under development; they are not fully tested, and might reduce EUR-Lex stability. Don't forget to give your feedback!

					

					
						 
						Warning! Experimental feature conflicts detected.
					

					
						
								
                                        	
                                                    
                                                         Replacement of CELEX identifiers by short titles - experimental feature. It replaces clickable CELEX identifiers of treaties and case-law by short titles.
  
	
                                                    
                                                         Visualisation of document relationships. It displays a dynamic graph with relations between the act and related documents. It is currently only available for legal acts.
  

	
	
                                        	
                                                    
                                                         Deep linking. It enables links to other legal acts referred to within the documents. It is currently only available for documents smaller than 900 KB.
  

	


						

					

					
						 Apply
		
	
	
	




	































	





	 		
	







	
		
			
				
					×
				
				Select
					site language

			

			

			
				
					

						
	
	
	
	
	
	
	
	
	
							
									 български
	(bg)
	
	
	 Español
	(es)
	
	
	 Čeština
	(cs)
	
	
	 Dansk
	(da)
	
	
	 Deutsch
	(de)
	
	
	 Eesti keel
	(et)
	
	
	 Ελληνικά
	(el)
	
	
	 English
	(en)
	
	
	 Français
	(fr)
	
	
	 Gaeilge
	(ga)
	
	
	 Hrvatski
	(hr)
	
	
	 Italiano
	(it)
	
	

	
	
							
									 Latviešu valoda
	(lv)
	
	
	 Lietuvių kalba
	(lt)
	
	
	 Magyar
	(hu)
	
	
	 Malti
	(mt)
	
	
	 Nederlands
	(nl)
	
	
	 Polski
	(pl)
	
	
	 Português
	(pt)
	
	
	 Română
	(ro)
	
	
	 Slovenčina
	(sk)
	
	
	 Slovenščina
	(sl)
	
	
	 Suomi
	(fi)
	
	
	 Svenska
	(sv)
	
	

	
	
	
						
							
	
	
						
					

				

				
	
	
	
	
	
	



			
	
	
		
			
		
  
		
			
				This document is an excerpt from the EUR-Lex website
			

			
			
	
	
	
	
	
 
      
   	
    	      
    		  
			
				





















	

	

	

	

	

	

	


	
	
	
	


	
	












	
	Menu
   
      
         
            EU law

            	Treaties	Treaties currently in force
	Founding treaties
	Accession Treaties
	Other treaties and protocols
	Chronological overview


               
	Legal acts
	Consolidated texts
	International agreements
	Preparatory documents
	EFTA documents
	Lawmaking procedures
	Summaries of EU legislation
	Browse by EU institutions	European Parliament
	European Council
	Council of the European Union
	European Commission
	Court of Justice of the European Union
	European Central Bank
	European Court of Auditors
	European Economic and Social Committee
	European Committee of the Regions


               
	Browse by EuroVoc


         
      

      
         
            EU case-law

            	Case-law
	Reports of cases
	Directory of case-law


         
      

      
         
            Official Journal

            	Access the Official Journal
	Official Journal L series daily view
	Official Journal C series daily view
	Browse the Official Journal
	Legally binding printed editions
	Special editions


         
      

      
         
            National law and case-law

            	National transposition
	National case-law
	JURE case-law


         
      

      
         
            Information

            	Themes in focus
	EUR-Lex developments
	Statistics
	ELI register	About ELI
	Technical information
	ELI implementation overview
	Resources for implementing ELI
	ELI highlights
	ELI testimonials
	Legislation in schema.org


               
	EU budget online


         
      

   



	

	
	 	










	
	
	
	
		
			
	
				
				
					
	
	
	
	
	
	

					Quick search	
	
	
	
	
					
						
					
						
	
	
							
						
	
		

	
				
	
			




	
			
				
				    
					
	
	
	
	
	
	
			
	
	
	
	
	
	
	Use quotation marks to search for an "exact phrase". Append an asterisk (*) to a search term to find variations of it (transp*, 32019R*). Use a question mark (?) instead of a single character in your search term to find variations of it (ca?e finds case, cane, care).		

				
					 
				
			

	
			
				
					
	































						 
						Search tips
	
				

				
					Need more search options? Use the	
	
 






























Advanced search 	
	
	
	

	
	
	
	

	
	

	






 






	You are here
		EUROPA
	






























EUR-Lex home
	EUR-Lex - 32011O0009 - EN
	




 
















































































	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
























































	
		
			
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

























	
	
	
		
			
				
				
					
						
							
						
					
					
					
				

				
				
					
	
	
				
					Document 32011O0009

				

				
					











	
	
	
				
					
						














    	
            
 
 
 
 
 Help
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
	
            
                
                Print this page  
	
                
            





	
	
	
		
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	





		
				
	
	
	
	






    
 
 
 
            
                
                    
	
	
	
						































	Text
	
	
							
						
		































	Document information
	
	
							
						

	
						



















	
	
	
	
	
	
	
	

































	
	
	 
	
								 Save to My items
	
	
	
	

	
		
							
								
								Up-to-date link
		
		

















Permanent link


Bookmark this item



	
	
							































								 Download notice
	
	
		





















	
	
	
	
	
	
	
	

































	
	
	 
								 Follow this document
	
	
	
	

	

	
	
					
						
							
	
							
								
								     
								    Table of contents
								
							
							
								
								     
								    Hide table of contents
 		
	
	
	
	
 
	
	
  
  
 
 
 


	
			
				
						
	






 
 
 









 









 









 










	
	















 
 
 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
		
		
   
      
            
        

      2011/509/EU: Guideline of the European Central Bank of 30 June 2011 amending Guideline ECB/2008/8 on data collection regarding the euro and the operation of the Currency Information System 2 (ECB/2011/9)

      2011/509/ES: Eiropas Centrālās bankas Pamatnostādne ( 2011. gada 30. jūnijs ), ar ko groza Pamatnostādni ECB/2008/8 par datu vākšanu saistībā ar euro un Valūtas informācijas sistēmas 2 darbību (ECB/2011/9)

      2011/509/ES: Eiropas Centrālās bankas Pamatnostādne ( 2011. gada 30. jūnijs ), ar ko groza Pamatnostādni ECB/2008/8 par datu vākšanu saistībā ar euro un Valūtas informācijas sistēmas 2 darbību (ECB/2011/9)

      
         OJ L 217, 23.8.2011, p. 1–40
		 (BG, ES, CS, DA, DE, ET, EL, EN, FR, IT, LV, LT, HU, MT, NL, PL, PT, RO, SK, SL, FI, SV)
Special edition in Croatian: Chapter 10 Volume 007 P. 106  - 145

         
      

      
         
            
         In force

      ELI: http://data.europa.eu/eli/guideline/2011/509/oj
      

      
         
            
                Expand all
            
                Collapse all
         

      

   




   
      
         
             Languages, formats and link to OJ
      

   

   
      
         
            
               
                  Language
               

               
                  	
                        
                           BG
                        
                     
	
                        
                           ES
                        
                     
	
                        
                           CS
                        
                     
	
                        
                           DA
                        
                     
	
                        
                           DE
                        
                     
	
                        
                           ET
                        
                     
	
                        
                           EL
                        
                     
	
                        
                           EN
                        
                     
	
                        
                           FR
                        
                     
	
                        
                           GA
                        
                     
	
                        
                           HR
                        
                     
	
                        
                           IT
                        
                     
	
                        
                           LV
                        
                     
	
                        
                           LT
                        
                     
	
                        
                           HU
                        
                     
	
                        
                           MT
                        
                     
	
                        
                           NL
                        
                     
	
                        
                           PL
                        
                     
	
                        
                           PT
                        
                     
	
                        
                           RO
                        
                     
	
                        
                           SK
                        
                     
	
                        
                           SL
                        
                     
	
                        
                           FI
                        
                     
	
                        
                           SV
                        
                     


               

            

            
               
                   
                  HTML
               

               
                  
                     EN
                  
                  
                      
                     Toggle Dropdown
                  
                  	
                        
                            
                           BG
                        
                     
	
                        
                            
                           ES
                        
                     
	
                        
                            
                           CS
                        
                     
	
                        
                            
                           DA
                        
                     
	
                        
                            
                           DE
                        
                     
	
                        
                            
                           ET
                        
                     
	
                        
                            
                           EL
                        
                     
	
                        
                            
                           EN
                        
                     
	
                        
                            
                           FR
                        
                     
	
                        
                            
                           GA
                        
                     
	
                        
                            
                           HR
                        
                     
	
                        
                            
                           IT
                        
                     
	
                        
                            
                           LV
                        
                     
	
                        
                            
                           LT
                        
                     
	
                        
                            
                           HU
                        
                     
	
                        
                            
                           MT
                        
                     
	
                        
                            
                           NL
                        
                     
	
                        
                            
                           PL
                        
                     
	
                        
                            
                           PT
                        
                     
	
                        
                            
                           RO
                        
                     
	
                        
                            
                           SK
                        
                     
	
                        
                            
                           SL
                        
                     
	
                        
                            
                           FI
                        
                     
	
                        
                            
                           SV
                        
                     


               

            

            
               
                   
                  PDF
               

               
                  
                     EN
                  
                  
                      
                     Toggle Dropdown
                  
                  	
                        
                            
                           BG
                        
                     
	
                        
                            
                           ES
                        
                     
	
                        
                            
                           CS
                        
                     
	
                        
                            
                           DA
                        
                     
	
                        
                            
                           DE
                        
                     
	
                        
                            
                           ET
                        
                     
	
                        
                            
                           EL
                        
                     
	
                        
                            
                           EN
                        
                     
	
                        
                            
                           FR
                        
                     
	
                        
                            
                           GA
                        
                     
	
                        
                            
                           HR
                        
                     
	
                        
                            
                           IT
                        
                     
	
                        
                            
                           LV
                        
                     
	
                        
                            
                           LT
                        
                     
	
                        
                            
                           HU
                        
                     
	
                        
                            
                           MT
                        
                     
	
                        
                            
                           NL
                        
                     
	
                        
                            
                           PL
                        
                     
	
                        
                            
                           PT
                        
                     
	
                        
                            
                           RO
                        
                     
	
                        
                            
                           SK
                        
                     
	
                        
                            
                           SL
                        
                     
	
                        
                            
                           FI
                        
                     
	
                        
                            
                           SV
                        
                     


               

            

            
               
                   
                  Official Journal
               

               
                  
                     EN
                  
                  
                      
                     Toggle Dropdown
                  
                  	
                        
                            
                           BG
                        
                     
	
                        
                            
                           ES
                        
                     
	
                        
                            
                           CS
                        
                     
	
                        
                            
                           DA
                        
                     
	
                        
                            
                           DE
                        
                     
	
                        
                            
                           ET
                        
                     
	
                        
                            
                           EL
                        
                     
	
                        
                            
                           EN
                        
                     
	
                        
                            
                           FR
                        
                     
	
                        
                            
                           GA
                        
                     
	
                        
                            
                           HR
                        
                     
	
                        
                            
                           IT
                        
                     
	
                        
                            
                           LV
                        
                     
	
                        
                            
                           LT
                        
                     
	
                        
                            
                           HU
                        
                     
	
                        
                            
                           MT
                        
                     
	
                        
                            
                           NL
                        
                     
	
                        
                            
                           PL
                        
                     
	
                        
                            
                           PT
                        
                     
	
                        
                            
                           RO
                        
                     
	
                        
                            
                           SK
                        
                     
	
                        
                            
                           SL
                        
                     
	
                        
                            
                           FI
                        
                     
	
                        
                            
                           SV
                        
                     


               

            

         

      

   




   
      
         
             Multilingual display
      

   

   
      
         
            
               Language 1 
               English (en)
Bulgarian (bg)
Spanish (es)
Czech (cs)
Danish (da)
German (de)
Estonian (et)
Greek (el)
English (en)
French (fr)
Croatian (hr)
Italian (it)
Latvian (lv)
Lithuanian (lt)
Hungarian (hu)
Maltese (mt)
Dutch (nl)
Polish (pl)
Portuguese (pt)
Romanian (ro)
Slovak (sk)
Slovenian (sl)
Finnish (fi)
Swedish (sv)


            

            
               Language 2 
               Please choose
Bulgarian (bg)
Spanish (es)
Czech (cs)
Danish (da)
German (de)
Estonian (et)
Greek (el)
English (en)
French (fr)
Croatian (hr)
Italian (it)
Latvian (lv)
Lithuanian (lt)
Hungarian (hu)
Maltese (mt)
Dutch (nl)
Polish (pl)
Portuguese (pt)
Romanian (ro)
Slovak (sk)
Slovenian (sl)
Finnish (fi)
Swedish (sv)


            

            
               Language 3 
               Please choose
Bulgarian (bg)
Spanish (es)
Czech (cs)
Danish (da)
German (de)
Estonian (et)
Greek (el)
English (en)
French (fr)
Croatian (hr)
Italian (it)
Latvian (lv)
Lithuanian (lt)
Hungarian (hu)
Maltese (mt)
Dutch (nl)
Polish (pl)
Portuguese (pt)
Romanian (ro)
Slovak (sk)
Slovenian (sl)
Finnish (fi)
Swedish (sv)


            

            Display
         

      

   



	
	
	
	
















	
				
					
	
						
							
								
								    
									Text
	
		
	
	
					
					
						






						
							




	
	
	
									
									
										
	
	
											
												
													
														
   	
               23.8.2011   

            	
               LV

            	
               Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis

            	
               L 217/1

            


   

   EIROPAS CENTRĀLĀS BANKAS PAMATNOSTĀDNE

   (2011. gada 30. jūnijs),

   ar ko groza Pamatnostādni ECB/2008/8 par datu vākšanu saistībā ar euro un Valūtas informācijas sistēmas 2 darbību

   (ECB/2011/9)

   (2011/509/ES)

   EIROPAS CENTRĀLĀS BANKAS PADOME,

   ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 128. pantu,

   ņemot vērā Eiropas Centrālo banku sistēmas un Eiropas Centrālās bankas Statūtus un jo īpaši to 5. un 16. pantu,

   tā kā:

   	
               (1)

            	
               Ar 2010. gada 16. septembra Lēmumu ECB/2010/14 par euro banknošu autentiskuma un derīguma pārbaudi, kā arī to atkārtotu laišanu apgrozībā (1), sākot ar 2011. gada 1. janvāri, tika aizvietoti Pamatnoteikumi viltojumu noteikšanai un banknošu šķirošanai pēc to derīguma, ko veic kredītiestādes un citas specializētās skaidrās naudas apstrādes iestādes (turpmāk tekstā – “pamatnoteikumi banknošu atkārtotai laišanai apgrozībā”). Lēmums ECB/2010/14 skaidrās naudas apstrādes iestādēm uzliek pienākumu, vēlākais, sākot ar 2012. gada 1. janvāri, ziņot statistikas datus savām nacionālajām centrālajām bankām (NCB). NCB ir jāsniedz Eiropas Centrālajai bankai (ECB) statistikas dati apkopotā veidā, kā noteikts Pamatnostādnē ECB/2008/8 par datu vākšanu saistībā ar euro un Valūtas informācijas sistēmas 2 darbību (2).

            


   	
               (2)

            	
               Lai neveidotos pārtraukumi statistikas datu sniegšanā, ir nepieciešams paredzēt noteikumus par šādu datu vākšanu, ko NCB veic 2011. gadā no iestādēm, uz kurām līdz 2011. gada 1. janvārim attiecās pamatnoteikumi banknošu atkārtotai laišanai apgrozībā.

            


   	
               (3)

            	
               Lai reaģētu uz to, ka finanšu krīzes apstākļos trūkst efektīvu ziņošanas instrumentu, papildus Pamatnostādnē ECB/2008/8 paredzētajai mēneša un pusgada datu ziņošanai ir izstrādātas dienas datu sniegšanas funkcijas. ECB Padome tās apstiprināja 2010. gada 12. maijā. Attiecīgi nepieciešams grozīt arī Pamatnostādni ECB/2008/8, lai noteiktos apstākļos no NCB pieprasītu Valūtas informācijas sistēmas 2 (CIS 2) datu ikdienas ziņošanu.

            


   	
               (4)

            	
               Turklāt ir jāaizvieto daži Pamatnostādnē ECB/2008/8 lietotie termini.

            


   	
               (5)

            	
               Tāpēc attiecīgi jāgroza Pamatnostādne ECB/2008/8,

            


   IR PIEŅĒMUSI ŠO PAMATNOSTĀDNI.

   1. pants

   Grozījumi

   Pamatnostādni ECB/2008/8 groza šādi:

   	
               1)

            	
               šādi groza 1. panta 1. punktu:

               	
                           a)

                        	
                           svītro a) apakšpunktu;

                        


               	
                           b)

                        	
                           šā punkta c) apakšpunkta i) daļu aizstāj ar šādu:

                           “i) centrālo datubāzi, kura izveidota ECB un kurā glabājas visa saskaņā ar šo pamatnostādni savāktā informācija par euro banknotēm, euro monētām, naudas infrastruktūru un dati, kas saistīti ar 2010. gada 16. septembra Lēmumu ECB/2010/14 par euro banknošu autentiskuma un derīguma pārbaudi, kā arī to atkārtotu laišanu apgrozībā (3);

                        


               	
                           c)

                        	
                           pamatnostādnes i) apakšpunktu aizstāj ar šādu:

                           	
                                       “i)

                                    	
                                       “datu ziņojums” ir datne, kurā ietverti NCB vai jaunas Eurosistēmas NCB viena pārskata perioda vai – korekcijas gadījumā – viena vai vairāku pārskata periodu dienas, mēneša vai pusgada dati formātā, kas savietojams ar CIS 2 pārraides mehānismu;”;

                                    


                        


               	
                           d)

                        	
                           šā punkta m) apakšpunkta i) daļu aizstāj ar šādu:

                           “i) kad NCB nosūtījusi uz CIS 2 dienas, mēneša vai pusgada datu paziņojumu un šai NCB un ECB ticis nosūtīts atbildes ziņojums;”
;


               	
                           e)

                        	
                           pēc m) apakšpunkta iekļauj šādu definīciju:

                           	
                                       “n)

                                    	
                                       “skaidrās naudas apstrādes iestādes” ir iestādes un uzņēmēji, kas minēti 2001. gada 28. jūnija Padomes Regulas (EK) Nr. 1338/2001, ar kuru paredz pasākumus, kas vajadzīgi euro aizsardzībai pret viltošanu (4), 6. panta 1. punktā;

                                    


                        


            


   	
               2)

            	
               pamatnostādnes 2. panta virsrakstu aizstāj ar šādu:

               “Datu vākšana par euro banknotēm, kurus ziņo katru mēnesi”;

            


   	
               3)

            	
               iekļauj šādu 2.a pantu:

               “2.a pants

               Datu vākšana par euro banknotēm, kurus ziņo katru dienu

               1.   ECB aktivizē CIS 2 dienas datu sniegšanu jebkurā no norādītajiem gadījumiem:

               	
                           a)

                        	
                           vairāk nekā viena NCB ziņo Eiropas Centrālajai Bankai par neparastām tendencēm skaidrās naudas apritē, un vismaz viena no šīm NCB varētu lūgt euro banknošu ad hoc liela apmēra pārvedumu;

                        


               	
                           b)

                        	
                           katru mēnesi ziņotie CIS 2 dati liecina, ka Eurosistēmas līmenī emitētais euro banknošu kopējais apjoms pārsniedz ECB Padomes apstiprinātās un ECB atsevišķi noteiktos sliekšņus;

                        


               	
                           c)

                        	
                           Banknošu komiteja norāda iemeslus šādai ziņošanas aktivizēšanai.

                        


               2.   Neatkarīgi no 1. punkta darbības nepārtrauktības pārbaudes nolūkā CIS 2 dienas datu sniegšana ir aktivizējama katru gadu jūnijā uz vienu mēnesi.

               3.   Aktivizējot dienas datu sniegšanas prasību saskaņā ar 1. un 2. punktu, NCB katru dienu Eiropas Centrālajai bankai sniedz CIS 2 datus par euro banknotēm, t. i., banknošu datu posteņus, kuri norādīti VII pielikumā. Šie dati ir pieejami trešajā darba dienā pēc dienas datu sniegšanas prasības aktivizēšanas, un tie ietver otrās darba dienas datus pēc šīs aktivizēšanas.

               4.   NCB nosūta 3. punktā norādītos datus nākamajā darba dienā pēc pārskata perioda beigām, vēlākais, līdz plkst. 17.00 pēc Viduseiropas laika.

               5.   Pamatnostādnes 2. panta 5. punkts mutatis mutandis attiecas uz 3. punktā minēto datu pārsūtīšanu.”;

            


   	
               4)

            	
               pamatnostādnes 3. panta virsrakstu aizstāj ar šādu:

               “Datu vākšana par euro monētām, kurus ziņo katru mēnesi”;

            


   	
               5)

            	
               ar šādu pantu aizstāj 4. pantu:

               “4. pants

               Datu vākšana saistībā ar naudas infrastruktūru un 2010. gada 16. septembra Lēmumu ECB/2010/14, kurus ziņo katru pusgadu

               1.   NCB IIIa pielikumā norādītos datus par naudas infrastruktūru Eiropas Centrālajai bankai sniedz katru pusgadu.

               2.   Pirmoreiz NCB IIIa pielikumā norādītos datus Eiropas Centrālajai bankai sniedz datumos, kas minēti 7. punktā, bet pēc tam – katru pusgadu. Eiropas Centrālajai bankai sniegto datu pamatā ir jābūt datiem, ko saskaņā ar Lēmuma ECB/2010/14 IV pielikumu NCB ieguvušas no skaidrās naudas apstrādes iestādēm.

               3.   Ņemot vērā to, ka saskaņā ar Lēmuma ECB/2010/14 13. pantu NCB skaidrās naudas apstrādes iestādēm Lēmuma ECB/2010/14 IV pielikumā norādīto datu sniegšanai var piešķirt vienu gadu ilgu pārejas periodu, NCB Eiropas Centrālajai bankai IIIb pielikumā norādītos datus iesniedz 2011. gada oktobrī vai 2012. gada aprīlī atkarībā no tā, vai tās skaidrās naudas apstrādes iestādēm ir vai, attiecīgi, nav piešķīrušas šādu pārejas periodu. Sākot ar 2012. gada oktobri, šie dati ir 2. punktā norādītie dati.

               4.   Lai nosūtītu datus, kas minēti 1.–3. punktā, NCB izmanto CIS 2 datu pārraides mehānismu.

               5.   Katru gadu vēlākais līdz sestajai oktobra darba dienai NCB nosūta 1.–3. punktā minētos datus par pārskata periodu no attiecīgā gada janvāra līdz jūnijam.

               6.   Katru gadu, vēlākais, līdz sestajai aprīļa darba dienai NCB nosūta 1.–3. punktā minētos datus par pārskata periodu no iepriekšējā gada jūlija līdz decembrim.

               7.   Pirmā ar Lēmumu ECB/2010/14 saistīto datu nosūtīšana notiek šādi:

               	
                           a)

                        	
                           2012. gada oktobrī datus nosūta to dalībvalstu NCB, kas ieviesušas euro 2011. gada 1. janvārī vai agrāk, un

                        


               	
                           b)

                        	
                           to dalībvalstu NCB, kas ieviesušas euro pēc 2011. gada 1. janvāra, datus nosūta nākamā gada oktobrī pēc euro ieviešanas.”;

                        


            


   	
               6)

            	
               šādi groza 5. pantu:

               	
                           a)

                        	
                           ar šādu punktu aizstāj 3. punktu:

                           “3.   Pēc euro skaidrās naudas ieviešanas dienas termiņā, par kuru savstarpēji vienojas NCB un ECB, NCB Eiropas Centrālajai bankai katru dienu ziņo VII pielikumā norādītos datus.”;

                        


               	
                           b)

                        	
                           pievieno šādu 4. punktu:

                           “4.   Pamatnostādnes 2. panta 5. punkts mutatis mutandis attiecas uz 1.–3. punktā minēto datu pārsūtīšanu.”;

                        


            


   	
               7)

            	
               šādi groza 7. pantu:

               	
                           a)

                        	
                           ar šādu punktu aizstāj 1. punktu:

                           “1.   NCB īsteno atbilstošus pasākumus, lai nodrošinātu saskaņā ar šo pamatnostādni pieprasīto datu pilnīgumu un pareizību pirms to nosūtīšanas Eiropas Centrālajai bankai. Tām jāveic vismaz: a) V pielikumā minētās pilnīguma pārbaudes un VI pielikumā minētās pareizības pārbaudes attiecībā uz datu posteņiem, par kuriem ziņo katru mēnesi un pusgadu; un b) V pielikumā minētās pilnīguma pārbaudes attiecībā uz datu posteņiem, par kuriem ziņo katru dienu.”;

                        


               	
                           b)

                        	
                           ar šādu punktu aizstāj 3. punktu:

                           “3.   ECB nodrošina, ka: a) V pielikumā minētās pilnīguma pārbaudes un VI pielikumā minētās pareizības pārbaudes attiecībā uz datu posteņiem, par kuriem ziņo katru mēnesi un pusgadu; un b) VII pielikumā minētās pilnīguma pārbaudes attiecībā uz datu posteņiem, par kuriem ziņo katru dienu, CIS 2 veic pirms to uzglabāšanas CIS 2 centrālajā datu bāzē.”;

                        


               	
                           c)

                        	
                           pievieno šādu 6. punktu:

                           “6.   Ja NCB iesniegtie CIS 2 dati par I pielikuma 2. daļā norādīto banknošu nodošanu un saņemšanu, t. i., 4.2. un 4.3. datu posteņi, ir savstarpēji neatbilstoši, tās nekavējoties divpusēji noskaidro šo jautājumu. Ja tas netiek izdarīts, iejaucas ECB, lai nodrošinātu CIS 2 datu pareizu sniegšanu.”;

                        


            


   	
               8)

            	
               pamatnostādnes 8. panta 1. punktu aizvieto ar šādu:

               “1.   Saņemot rakstisku pieprasījumu un pēc atsevišķa līguma noslēgšanas, kā aprakstīts 2. punktā, ECB piešķir piekļuvi CIS 2: a) ne vairāk kā 10 individuāliem lietotājiem katrai NCB, katrai jaunai Eurosistēmas NCB un Eiropas Komisijai kā atbilstošai trešai personai; un b) vienam individuālam lietotājam visām citām atbilstošajām trešām personām. Jebkuram atbilstošas trešās personas lietotājam piešķirtā piekļuve attiecas tikai uz datiem par euro monētām. ECB pamatoti apsver rakstiskus lūgumus piešķirt CIS 2 piekļuvi papildu individuālajiem lietotājiem atkarībā no pieejamības un jaudas.”;

            


   	
               9)

            	
               pamatnostādnes 11. panta 2. punktu aizvieto ar šādu:

               “2.   Saskaņā ar Eiropas Centrālās bankas Reglamenta 17.3. pantu Valdei piešķirtas pilnvaras izdarīt tehniskus grozījumus šīs pamatnostādnes pielikumos un CIS 2 datu pārraides mehānisma aprakstā pēc Banknošu komitejas un Informācijas tehnoloģiju komitejas viedokļa uzklausīšanas.”;

            


   	
               10)

            	
               Pamatnostādnes ECB/2008/8 I pielikumu groza saskaņā ar šīs pamatnostādnes I pielikumu;

            


   	
               11)

            	
               Pamatnostādnes ECB/2008/8 III pielikumu aizstāj ar tekstu, kas ietverts šīs pamatnostādnes II pielikumā;

            


   	
               12)

            	
               Pamatnostādnes ECB/2008/8 V pielikumu aizstāj ar tekstu, kas ietverts šīs pamatnostādnes III pielikumā;

            


   	
               13)

            	
               Pamatnostādnes ECB/2008/8 VI pielikumu aizstāj ar tekstu, kas ietverts šīs pamatnostādnes IV pielikumā;

            


   	
               14)

            	
               tekstu, kas ietverts šīs pamatnostādnes V pielikumā, pievieno kā jaunu VII pielikumu Pamatnostādnei ECB/2008/8;

            


   	
               15)

            	
               Pamatnostādnes ECB/2008/8 terminu skaidrojumu aizstāj ar tekstu, kas ietverts šīs pamatnostādnes VI pielikumā.

            


   2. pants

   Stāšanās spēkā

   Šī pamatnostādne stājas spēkā divas dienas pēc tās pieņemšanas.

   3. pants

   Adresāti

   Šī pamatnostādne ir adresēta visām Eurosistēmas centrālajām bankām.

   
      Frankfurtē pie Mainas, 2011. gada 30. jūnijā

      
         
            ECB Padomes vārdā –

         
            ECB priekšsēdētājs
         

         Jean-Claude TRICHET

      

   

   

   
      (1)  OV L 267, 9.10.2010., 1. lpp.

   
      (2)  OV L 346, 23.12.2008., 89. lpp.

   
      (3)  OV L 267, 9.10.2010., 1. lpp.”;

   
      (4)  OV L 181, 4.7.2001., 6. lpp.”;

   

   
      I PIELIKUMS

      I pielikuma 2. daļu aizstāj ar šādu:

      
         “2. DAĻA
                        

         
            Euro banknošu datu posteņu specifikācija
         

         Visos datu posteņos NCB un topošās Eurosistēmas NCB sniedz datus par skaitu kā veselus skaitļus neatkarīgi no tā, vai tie ir pozitīvi vai negatīvi.

         	
                     1.   Kumulatīvie datu posteņi
                     

                  
	
                     Kumulatīvie dati ir dati, kas apkopoti par visiem pārskata periodiem no pirmās piegādes no spiestuves pirms jaunas sērijas, varianta vai nominālvērtības ieviešanas līdz pārskata perioda beigām.

                  
	
                     1.1.

                  	
                     Izgatavotās banknotes

                  	
                     Banknotes, kuras: i) ražotas saskaņā ar atsevišķu ECB tiesību aktu par banknošu ražošanu; ii) piegādātas NCB AK vai ESK un iii) reģistrētas NCB skaidrās naudas pārvaldības sistēmā (1). Banknotes, kuras nodotas NHTO iestādēm un ECI bankām vai ir to turējumā, t. sk. iznīcinātās banknotes (1.2. un 1.3. datu postenis), paliek daļa no NCB izgatavotajām banknotēm.

                  
	
                     1.2.

                  	
                     Banknotes, kuras iznīcinātas banknošu šķirošanas iekārtā

                  	
                     Izgatavotās banknotes, kuras pēc autentiskuma pārbaudes un šķirošanas pēc derīguma NCB vai NCB vārdā iznīcina banknošu šķirošanas iekārtā ar integrētu papīra smalcinātāju.

                  
	
                     1.3.

                  	
                     Banknotes, kuras iznīcinātas ārpus banknošu šķirošanas iekārtas

                  	
                     Izgatavotās banknotes, kuras pēc autentiskuma pārbaudes un šķirošanas pēc derīguma NCB vai NCB vārdā iznīcina citā veidā, nevis banknošu šķirošanas iekārtā ar integrētu papīra smalcinātāju, piemēram, bojātas banknotes vai banknotes, kuras kāda iemesla dēļ noraidītas banknošu šķirošanas iekārtās. Šajos datos neiekļauj banknotes, kuras iznīcinātas banknošu šķirošanas iekārtā (1.2. datu postenis).

                  
	
                     2.   Banknošu krājumu datu posteņi
                     

                  
	
                     Šie datu posteņi ietver datus par krājumiem un tāpēc attiecas uz pārskata perioda beigām.

                  
	
                     A)   Krājumi Eurosistēmas turējumā
                     

                  
	
                     2.1.

                  	
                     Eurosistēmas jauno banknošu stratēģiskie krājumi

                  	
                     Jaunās banknotes, kuras veido ESK daļu un kuras ECB vārdā ir NCB turējumā.

                  
	
                     2.2.

                  	
                     Eurosistēmas derīgo banknošu stratēģiskie krājumi

                  	
                     Derīgās banknotes, kuras veido ESK daļu un kuras ECB vārdā ir NCB turējumā.

                  
	
                     2.3.

                  	
                     Jauno banknošu apgādes krājumi NCB turējumā

                  	
                     Jaunās banknotes, kuras pieder NCB AK un kuras ir NCB turējumā (galvenajā birojā un/vai filiālēs). Šajā rādītājā nav iekļautas jaunās banknotes, kuras ir ESK daļa.

                  
	
                     2.4.

                  	
                     Derīgo banknošu apgādes krājumi NCB turējumā

                  	
                     Derīgās banknotes, kuras pieder NCB AK un kuras ir NCB turējumā (galvenajā birojā un/vai filiālēs). Šajā rādītājā nav iekļautas derīgās banknotes, kuras ir ESK daļa.

                  
	
                     2.5.

                  	
                     Nederīgo (iznīcināšanai paredzēto) banknošu krājumi NCB turējumā

                  	
                     Nederīgās banknotes NCB turējumā, kuras vēl nav iznīcinātas.

                  
	
                     2.6.

                  	
                     Neapstrādāto banknošu krājumi NCB turējumā

                  	
                     Banknotes NCB turējumā, kurām NCB vēl nav veikusi autentiskuma pārbaudi un šķirošanu pēc derīguma banknošu šķirošanas iekārtās vai manuāli. Banknotes, kurām NHTO iestādes, ECI bankas vai citas kredītiestādes vai specializētās skaidrās naudas apstrādes iestādes veikušas autentiskuma pārbaudi un šķirošanu pēc derīguma un kuras pēc tam nodotas atpakaļ NCB, ietilpst šajā datu postenī līdz laikam, kad NCB veikusi to apstrādi.

                  
	
                     B)   Krājumi NHTO iestāžu turējumā
                     

                  
	
                     Šie datu posteņi attiecas uz NHTO sistēmu, ko NCB var izveidot savā jurisdikcijā. Datus, ko ievāc no atsevišķām NHTO iestādēm, NCB sniedz apkopojumā par visām NHTO iestādēm. Šie krājumi netiek iekļauti apgrozībā esošajās banknotēs.

                  
	
                     2.7.

                  	
                     Jauno banknošu apgādes krājumi NHTO iestāžu turējumā

                  	
                     Jaunās banknotes, kuras pārvestas no NCB, NHTO iestāžu turējumā.

                  
	
                     2.8.

                  	
                     Derīgo banknošu apgādes krājumi NHTO iestāžu turējumā

                  	
                     Derīgās banknotes, kuras pārvestas no NCB vai izņemtas no apgrozības un nodotas atpakaļ un kuras NHTO iestādes atzinušas par derīgām saskaņā ar Lēmumu ECB/2010/14, NHTO iestāžu turējumā.

                  
	
                     2.9.

                  	
                     Nederīgo banknošu krājumi NHTO iestāžu turējumā

                  	
                     Banknotes, kuras NHTO iestādes atzinušas par nederīgām saskaņā ar Lēmumu ECB/2010/14, NHTO iestāžu turējumā.

                  
	
                     2.10.

                  	
                     Neapstrādāto banknošu krājumi NHTO iestāžu turējumā

                  	
                     Banknotes NHTO iestāžu turējumā, kurām NHTO iestādes nav veikušas autentiskuma pārbaudi un šķirošanu pēc derīguma saskaņā ar Lēmumu ECB/2010/14.

                  
	
                     C)   Krājumi ECI banku turējumā
                     

                  
	
                     Šie datu posteņi attiecas uz ECI programmu. Šie krājumi netiek iekļauti apgrozībā esošajās banknotēs.

                  
	
                     2.11.

                  	
                     Jauno banknošu apgādes krājumi ECI banku turējumā

                  	
                     Jaunās banknotes, kuras pārvestas no NCB, ECI banku turējumā.

                  
	
                     2.12.

                  	
                     Derīgo banknošu apgādes krājumi ECI banku turējumā

                  	
                     Derīgās banknotes, kuras pārvestas no NCB vai izņemtas no apgrozības un nodotas atpakaļ un kuras ECI bankas atzinušas par derīgām saskaņā ar Lēmumu ECB/2010/14, ECI banku turējumā.

                  
	
                     2.13.

                  	
                     Nederīgo banknošu krājumi ECI banku turējumā

                  	
                     Banknotes, kuras ECI bankas atzinušas par nederīgām saskaņā ar Lēmumu ECB/2010/14, ECI banku turējumā.

                  
	
                     2.14.

                  	
                     Neapstrādāto banknošu krājumi ECI banku turējumā

                  	
                     Banknotes ECI banku turējumā, kurām ECI bankas nav veikušas autentiskuma pārbaudi un šķirošanu pēc derīguma saskaņā ar Lēmumu ECB/2010/14.

                  
	
                     2.15.

                  	
                     Ceļā uz vai no ECI bankām esošo banknošu apgādes krājumi

                  	
                     Banknotes, kuras NCB piegādājusi ECI bankai (vai naudas pārvadājumu sabiedrībai, kas darbojas ECI bankas vārdā) un kas pārskata perioda beigās vēl ir ceļā uz ECI bankas telpām, un jebkuras banknotes, kuras NCB jāsaņem no ECI bankas (vai no naudas pārvadājumu sabiedrības, kas darbojas ECI bankas vārdā) un kuras pārskata perioda beigās vēl ir ceļā, t. i., vairs nav ECI bankas telpās, bet vēl nav sasniegušas NCB telpas.

                  
	
                     D)   Salīdzinošie datu posteņi
                     

                  
	
                     2.16.

                  	
                     Eurosistēmas pārvešanai iezīmētie stratēģiskie krājumi

                  	
                     Jaunas un derīgas banknotes, kuras ietilpst Eurosistēmas stratēģiskajos krājumos, NCB turējumā, kuras rezervētas pārvešanai saskaņā ar atsevišķu ECB tiesību aktu par banknošu ražošanu un banknošu krājumu pārvaldību. NCB var pārvest šīs banknotes uz vienas vai vairāku citu NCB apgādes krājumiem vai Eurosistēmas stratēģiskajiem krājumiem vai uz saviem apgādes krājumiem. Līdz banknošu fiziskai pārvešanai tās ietilpst jaunu vai derīgu banknošu Eurosistēmas stratēģiskie krājumi NCB turējumā (2.1. vai 2.2. datu postenis).

                  
	
                     2.17.

                  	
                     Pārvešanai iezīmētie apgādes krājumi

                  	
                     Jaunas un derīgas banknotes, kuras ietilpst NCB apgādes krājumos un rezervētas pārvešanai saskaņā ar atsevišķu ECB tiesību aktu par banknošu ražošanu un banknošu krājumu pārvaldību. NCB var pārvest šīs banknotes uz vienas vai vairāku citu NCB apgādes krājumiem vai Eurosistēmas stratēģiskajiem krājumiem, vai uz Eurosistēmas stratēģiskajiem krājumiem NCB turējumā. Līdz banknošu fiziskai pārvešanai tās ietilpst jaunu vai derīgu banknošu apgādes krājumos (2.3. vai 2.4. datu postenis).

                  
	
                     2.18.

                  	
                     Eurosistēmas saņemšanai iezīmētie stratēģiskie krājumi

                  	
                     Jaunas un derīgas banknotes, kuras uz NCB (kā saņēmējas NCB) turētajiem Eurosistēmas stratēģiskajiem krājumiem jāpārved vienai vai vairākām citām NCB vai spiestuvei vai kuras jāpārved no pašas NCB apgādes krājumiem saskaņā ar atsevišķu ECB tiesību aktu par banknošu ražošanu un banknošu krājumu pārvaldību.

                  
	
                     2.19.

                  	
                     Saņemšanai iezīmētie apgādes krājumi

                  	
                     Jaunas un derīgas banknotes, kuras uz NCB (kā saņēmējas NCB) turētajiem apgādes krājumiem jāpārved vienai vai vairākām citām NCB vai spiestuvei vai kuras jāpārved no pašas NCB Eurosistēmas stratēģiskajiem krājumiem saskaņā ar atsevišķu ECB tiesību aktu par banknošu ražošanu un banknošu krājumu pārvaldību.

                  
	
                     3.   Darbības datu posteņi
                     

                  
	
                     Šie datu posteņi kā plūsmu dati aptver visu pārskata periodu.

                  
	
                     A)   NCB darbība
                     

                  
	
                     3.1.

                  	
                     NCB emitētās banknotes

                  	
                     Jaunas un derīgas banknotes, kuras no NCB saņēmušas trešās personas, neatkarīgi no tā, vai šo banknošu vērtība tiek atskaitīta no klienta konta vai ne. Šajā datu postenī neietver NHTO iestādēm (3.2. datu postenis) un ECI bankām (3.3. datu postenis) nodotās banknotes.

                  
	
                     3.2.

                  	
                     Banknotes, kuras NCB nodevusi NHTO iestādēm

                  	
                     Jaunas un derīgas banknotes, kuras NCB nodevusi NHTO iestādēm.

                  
	
                     3.3.

                  	
                     Banknotes, kuras NCB nodevusi ECI bankām

                  	
                     Jaunas un derīgas banknotes, kuras NCB nodevusi ECI bankām.

                  
	
                     3.4.

                  	
                     NCB atpakaļ nodotās banknotes

                  	
                     Banknotes, kuras izņemtas no apgrozības un nodotas atpakaļ NCB neatkarīgi no tā, vai šo banknošu vērtība tiek ieskaitīta klienta kontā vai ne. Šajā datu postenī neietver banknotes, kuras NCB nodod NHTO iestādes (3.5. datu postenis) vai ECI bankas (3.6. datu postenis).

                  
	
                     3.5.

                  	
                     Banknotes, kuras NHTO iestādes nodevušas NCB

                  	
                     Banknotes, kuras NHTO iestādes nodevušas NCB.

                  
	
                     3.6.

                  	
                     Banknotes, kuras ECI bankas nodevušas NCB

                  	
                     Banknotes, kuras ECI bankas nodevušas NCB.

                  
	
                     3.7.

                  	
                     NCB apstrādātās banknotes

                  	
                     Banknotes, kurām NCB veikusi autentiskuma pārbaudi un šķirošanu pēc derīguma banknošu šķirošanas iekārtās vai manuāli.

                     Šie dati ietver iepriekšējā perioda neapstrādāto banknošu krājumus (2.6. datu postenis) + no apgrozības izņemtās un atpakaļ nodotās banknotes (3.4. datu postenis) + banknotes, kuras NHTO iestādes nodevušas NCB (3.5. datu postenis), + banknotes, kuras ECI bankas nodevušas NCB (3.6. datu postenis), + no citām NCB saņemtās neapstrādātās banknotes (4.3. datu posteņa apakšgrupa) – citām NCB nodotās neapstrādātās banknotes (4.2. datu posteņa apakšgrupa) – pašreizējā pārskata perioda neapstrādāto banknošu krājumi (2.6. datu postenis).

                  
	
                     3.8.

                  	
                     NCB par nederīgām atzītās banknotes

                  	
                     Banknotes, kuras NCB apstrādājusi un atzinusi par nederīgām saskaņā ar atsevišķu ECB tiesību aktu par banknošu apstrādi NCB.

                  
	
                     B)   NHTO iestāžu darbība
                     

                  
	
                     3.9.

                  	
                     
                        NHTO iestāžu apgrozībā laistās banknotes

                  	
                     Banknotes, kuras apgrozībā laidušas NHTO iestādes, t. i., no NHTO iestādēm saņemto banknošu kopapjoms.

                  
	
                     3.10.

                  	
                     
                        NHTO iestādēm atpakaļ nodotās banknotes

                  	
                     Banknotes, kuras no apgrozības izņemtas un nodotas atpakaļ NHTO iestādēm, t. i., kopējais atlikums NHTO iestādēs.

                  
	
                     3.11.

                  	
                     
                        NHTO iestāžu apstrādātās banknotes

                  	
                     Banknotes, kurām NHTO iestādes veikušas autentiskuma pārbaudi un šķirošanu pēc derīguma banknošu šķirošanas iekārtās vai manuāli saskaņā ar Lēmumu ECB/2010/14.

                  
	
                     3.12.

                  	
                     
                        NHTO iestāžu par nederīgām atzītās banknotes

                  	
                     Banknotes, kuras NHTO iestādes apstrādājušas un atzinušas par nederīgām saskaņā ar Lēmumu ECB/2010/14.

                  
	
                     C)   ECI banku darbība
                     

                  
	
                     3.13.

                  	
                     
                        ECI banku apgrozībā laistās banknotes

                  	
                     Banknotes, kuras apgrozībā laidušas ECI bankas, t. i., no ECI bankām saņemto banknošu kopapjoms.

                  
	
                     3.14.

                  	
                     
                        ECI bankām atpakaļ nodotās banknotes

                  	
                     Banknotes, kuras izņemtas no apgrozības un nodotas atpakaļ ECI bankai, t. i., kopējais atlikums ECI bankās.

                  
	
                     3.15.

                  	
                     
                        ECI banku apstrādātās banknotes

                  	
                     Banknotes, kurām ECI bankas veikušas autentiskuma pārbaudi un šķirošanu pēc derīguma banknošu šķirošanas iekārtās vai manuāli saskaņā ar Lēmumu ECB/2010/14.

                     Šie dati ietver iepriekšējā pārskata perioda neapstrādātās banknotes (2.14. datu postenis) + banknotes, kuras nodotas atpakaļ ECI bankai (3.14. datu postenis), – pašreizējā pārskata perioda neapstrādātās banknotes (2.14. datu postenis).

                  
	
                     3.16.

                  	
                     
                        ECI banku par nederīgām atzītās banknotes

                  	
                     Banknotes, kuras ECI bankas apstrādājušas un atzinušas par nederīgām saskaņā ar Lēmumu ECB/2010/14.

                  
	
                     4.   Banknošu aprites datu posteņi
                     

                  
	
                     Šie datu posteņi kā plūsmu dati aptver visu pārskata periodu.

                  
	
                     4.1.

                  	
                     Jauno saražoto banknošu piegāde no spiestuves atbildīgajai NCB

                  	
                     Jaunās banknotes, kuras ražotas saskaņā ar atsevišķu ECB tiesību aktu par banknošu ražošanu un kuras nogādātas no spiestuves uz NCB (kas ir par ražošanu atbildīgā NCB) vai ar NCB (kas ir par ražošanu atbildīgā NCB) starpniecību – uz citu NCB.

                  
	
                     4.2.

                  	
                     Banknošu pārvešana

                  	
                     Banknotes, kuras NCB nodevusi jebkurai citai NCB vai kuras NCB iekšēji pārvietojusi no NCB pašas turētajiem AK uz ESK vai otrādi.

                  
	
                     4.3.

                  	
                     Banknošu saņemšana

                  	
                     Banknotes, kuras NCB saņēmusi no jebkuras citas NCB vai kuras NCB iekšēji pārvietojusi no NCB pašas turētajiem AK uz ESK vai otrādi.

                  
	
                     5.   Topošo Eurosistēmas NCB datu posteņi
                     

                  
	
                     Šie datu posteņi attiecas uz pārskata perioda beigām.

                  
	
                     5.1.

                  	
                     Likumīgā maksāšanas līdzekļa pirmsieviešanas krājumi

                  	
                     Euro banknotes topošo Eurosistēmas NCB turējumā skaidrās naudas ieviešanai.

                  
	
                     5.2.

                  	
                     Priekšpiegāde

                  	
                     Euro banknotes, kuras topošā Eurosistēmas NCB priekšpiegādes laikā piegādājusi atbilstošiem darījuma partneriem, kuri izpildījuši prasības euro banknošu saņemšanai priekšpiegādei pirms skaidrās naudas ieviešanas saskaņā ar Pamatnostādni ECB/2006/9.

                  
	
                     5.3.

                  	
                     Priekšpiegādes otrā fāze

                  	
                     Euro banknotes, kuras atbilstošie darījuma partneri priekšpiegādē piegādājuši profesionālām trešām personām saskaņā ar Pamatnostādni ECB/2006/9 un kuras šīs profesionālās trešās personas tur savās telpās pirms skaidrās naudas ieviešanas. Šis datu postenis ir 5.2. datu posteņa apakšpostenis.

                  


      

      

      
         (1)  Banknotes, kuras izgatavotas un pēc tam marķētas kā paraugi, neietver šajā datu postenī.”

   

   

   
      II PIELIKUMS

      “
            IIIa PIELIKUMS

            
               SKAIDRĀS NAUDAS INFRASTRUKTŪRAS UN LĒMUMA ECB/2010/14 DATI
            

            Visos datu posteņos datus sniedz kā pozitīvus veselus skaitļus.

            	
                        1.   Ar NCB saistītās skaidrās naudas infrastruktūras datu posteņi
                        

                     
	
                        Šie datu posteņi attiecas uz pārskata perioda beigām.

                     
	
                        1.1.

                     	
                        NCB filiāļu skaits

                     	
                        Visas NCB filiāles, kas sniedz skaidrās naudas pakalpojumus kredītiestādēm un citiem profesionāliem klientiem.

                     
	
                        1.2.

                     	
                        Glabāšanas jauda

                     	
                        Kopējā NCB drošas banknošu glabāšanas jauda (milj. banknošu), ko aprēķina, par pamatu ņemot EUR 20 nominālvērtību.

                     
	
                        1.3.

                     	
                        Šķirošanas jauda

                     	
                        NCB izmantoto banknošu šķirošanas iekārtu kopējā banknošu šķirošanas jauda, t. i., kopējā maksimālā teorētiskā caurlaidspēja, ko aprēķina, par pamatu ņemot attiecīgā gada darbadienas, neskaitot uzturēšanai paredzētās dienas.

                     
	
                        1.4.

                     	
                        Transportēšanas jauda

                     	
                        Kopējā NCB izmantotā bruņoto transportlīdzekļu transportēšanas jauda, t. i., maksimālā kravnesība, ko aprēķina, par pamatu ņemot EUR 20 nominālvērtību.

                     
	
                        2.   Vispārējās skaidrās naudas infrastruktūras un Lēmuma ECB/2010/14 datu posteņi
                        

                     
	
                        Šie datu posteņi attiecas uz pārskata perioda beigām.

                     
	
                         

                     	
                        
                           Vispārējā skaidrās naudas infrastruktūra
                        

                     	
                         

                     
	
                        2.1.a

                     	
                        Kredītiestāžu filiāļu skaits

                     	
                        Visas iesaistītajā dalībvalstī reģistrētās kredītiestāžu filiāles, t. sk. nomaļās filiāles, kas sniedz maza apjoma un liela apjoma skaidrās naudas pakalpojumus.

                     
	
                        2.1.b

                     	
                        Kredītiestāžu nomaļo filiāļu skaits

                     	
                        Visas kredītiestāžu filiāles, saskaņā ar Lēmumu ECB/2010/14 kvalificējamas kā nomaļas filiāles.

                     
	
                        2.2.

                     	
                        Skaidrās naudas pārvadātāju skaits

                     	
                        Visi skaidrās naudas pārvadātāji, kas reģistrēti iesaistītajā dalībvalstī (1)
                            (2).

                     
	
                        2.3.

                     	
                        NCB nepiederošo kases centru skaits

                     	
                        Visi kases centri, kas reģistrēti iesaistītajā dalībvalstī un kas pieder kredītiestādēm, skaidrās naudas pārvadātājiem un citām specializētajām skaidrās naudas apstrādes iestādēm (1)
                            (2).

                     
	
                         

                     	
                        
                           Skaidrās naudas izsniegšanas iekārta
                        

                     	
                        “Skaidrās naudas izsniegšanas iekārtas” ir paša klienta darbinātas iekārtas, no kurām, izmantojot bankas karti vai citus līdzekļus, sabiedrībai tiek izsniegtas euro banknotes, debetējot saņēmēja bankas kontu (1)
                            (2).

                     
	
                        2.4.a

                     	
                        Kredītiestāžu atbildībā esošo bankomātu skaits

                     	
                        Šis apakšpostenis attiecas uz visiem bankomātiem (ATM), par kuriem atbild iesaistītajā dalībvalstī reģistrētās kredītiestādes neatkarīgi no tā, kas veic šo bankomātu uzpildi.

                     
	
                        2.4.b

                     	
                        Citu skaidrās naudas apstrādes iestāžu uzstādīto bankomātu skaits

                     	
                        Šis apakšpostenis attiecas uz visiem bankomātiem (ATM), par kuriem atbild iesaistītajā dalībvalstī reģistrētās iestādes, kas nav kredītiestādes (piemēram, maza apjoma darījumu bankomāti vai t. s. ērtas lietošanas (convenience) bankomāti).

                     
	
                        2.5.

                     	
                        Termināļu ar pašpārbaudes iespēju skaits

                     	
                        Šis apakšpostenis attiecas uz termināļiem ar pašpārbaudes iespēju (SCoT), kurus izmantojot, sabiedrība var samaksāt par precēm vai pakalpojumiem gan ar bankas karti, gan skaidro naudu un citiem maksāšanas līdzekļiem un kuriem ir skaidrās naudas izņemšanas funkcija, bet ne banknošu autentiskuma un derīguma pārbaudes funkcija.

                     
	
                        2.6.

                     	
                        Citu skaidrās naudas izsniegšanas iekārtu skaits

                     	
                        Šis apakšpostenis attiecas uz jebkuru cita skaidrās naudas izsniegšanas iekārtu tipu

                     
	
                         

                     	
                        
                           Pašapkalpošanās un operatoru apkalpotas banknošu apstrādes iekārtas
                        

                     	
                        Šādi ziņošanas pienākumi attiecas uz Lēmuma ECB/2010/14 I un IV pielikumu.

                        Saskaņā ar IV pielikumu ziņošanu var ierobežot, katrai NCB nosakot izņēmumus un/vai ziņošanas sliekšņus.

                     
	
                        2.7.a

                     	
                        Kredītiestāžu uzstādīto pašapkalpošanās skaidras naudas apstrādes iekārtu skaits

                     	
                        Banknošu apstrādes iekārtas (CRM) ļauj klientiem, izmantojot bankas karti vai citus līdzekļus, noguldīt euro banknotes savos bankas kontos, kā arī debetēt no tiem euro banknotes. Banknošu apstrādes iekārtās tiek pārbaudīts euro banknošu autentiskums un derīgums, kā arī nodrošināta konta turētāja datu izsekojamība. Naudas izņemšanai no banknošu apstrādes iekārtām var tikt izmantotas derīgas īstās euro banknotes, ko citi klienti tajās noguldījuši iepriekšējos darījumos.

                        Šis apakšpostenis attiecas uz kredītiestāžu uzstādītām banknošu apstrādes iekārtām.

                     
	
                        2.7.b

                     	
                        Citu skaidrās naudas apstrādes iestāžu uzstādīto pašapkalpošanās skaidras naudas apstrādes iekārtu skaits

                     	
                        Banknošu apstrādes iekārtas (CRM) ļauj klientiem, izmantojot bankas karti vai citus līdzekļus, noguldīt euro banknotes savos bankas kontos, kā arī debetēt no tiem euro banknotes. Banknošu apstrādes iekārtās tiek pārbaudīts euro banknošu autentiskums un derīgums, kā arī nodrošināta konta turētāja datu izsekojamība. Naudas izņemšanai no banknošu apstrādes iekārtām var tikt izmantotas derīgas īstās euro banknotes, ko citi klienti tajās noguldījuši iepriekšējos darījumos.

                        Šis apakšpostenis attiecas uz citu skaidrās naudas apstrādes iestāžu uzstādītajām banknošu apstrādes iekārtām.

                     
	
                        2.8.

                     	
                        Pašapkalpošanās skaidras naudas iemaksu bankomātu skaits

                     	
                        Skaidrās naudas iemaksu bankomāti (CIM) ļauj klientiem, izmantojot bankas karti vai citus līdzekļus, noguldīt euro banknotes savos bankas kontos, bet tiem nav nekādu skaidrās naudas izsniegšanas funkciju. Skaidrās naudas iemaksu bankomātos tiek pārbaudīts euro banknošu autentiskums un nodrošināta konta turētāja datu izsekojamība; derīguma pārbaudes nav obligātas.

                        Šis apakšpostenis attiecas uz skaidrās naudas iemaksu bankomātiem, ko uzstādījušas visas skaidrās naudas apstrādes iestādes (1)
                            (2).

                     
	
                        2.9.

                     	
                        Kombinēto skaidrās naudas iemaksu bankomātu skaits

                     	
                        Kombinētie skaidrās naudas iemaksu bankomāti (CCM) ļauj klientiem, izmantojot bankas karti vai citus līdzekļus, noguldīt euro banknotes savos bankas kontos, kā arī debetēt no tiem euro banknotes. Kombinētajos skaidrās naudas iemaksu bankomātos tiek pārbaudīts euro banknošu autentiskums un nodrošināta konta turētāja datu izsekojamība; derīguma pārbaudes nav obligātas. Naudas izņemšanai no kombinētajiem skaidrās naudas iemaksu bankomātiem netiek izmantotas euro banknotes, ko citi klienti tajās noguldījuši iepriekšējos darījumos, bet tikai atsevišķi tajos ievietotas euro banknotes.

                        Šis apakšpostenis attiecas uz kombinētajiem skaidrās naudas iemaksu bankomātiem, ko uzstādījušas visas skaidrās naudas apstrādes iestādes (1)
                            (2).

                     
	
                        2.10.

                     	
                        Skaidrās naudas izmaksu bankomātu skaits

                     	
                        Skaidrās naudas izmaksu bankomāti (COM) ir bankomāti, kuros pirms euro banknošu izmaksas klientiem tiek pārbaudīts to autentiskums un derīgums. Skaidrās naudas izmaksu bankomātos tiek izmantotas euro banknotes, kuras tajos ievieto skaidrās naudas apstrādes iestādes vai kuras tiek ievietotas no citām automatizētām sistēmām (piemēram, tirdzniecības automātiem).

                        Šis apakšpostenis attiecas uz skaidrās naudas izmaksu bankomātiem, ko uzstādījušas visas skaidrās naudas apstrādes iestādes.

                     
	
                        2.11.

                     	
                        Kases palīgierīču skaits, ko izmanto skaidrās naudas pārbaudei kā pašapkalpošanās ierīces

                     	
                        Kases palīgierīces skaidrās naudas pārbaudei un apstrādei (TARM), izmanto skaidrās naudas apstrādes iestādes, kas pārbauda euro banknošu autentiskumu un derīgumu. Naudas izņemšanai no kases palīgierīcēm skaidrās naudas pārbaudei un apstrādei var tikt izmantotas derīgas īstās euro banknotes, ko citi klienti tajās noguldījuši iepriekšējos darījumos. Turklāt šīs iekārtas droši uzglabā euro banknotes un skaidrās naudas apstrādes iestādēm ļauj kreditēt vai debetēt klientu banku kontus.

                        Šis apakšpostenis piemērojams tikai tad, ja euro banknotes klienti paši ievieto šajās kases palīgierīcēs vai izņem no tām.

                     
	
                        2.12.

                     	
                        Kases palīgierīču skaits skaidrās naudas pārbaudei, kuras izmanto kā pašapkalpošanās ierīces

                     	
                        Kases palīgierīces skaidrās naudas pārbaudei (TAM) izmanto skaidrās naudas apstrādes iestādes, kas pārbauda euro banknošu autentiskumu. Turklāt šīs iekārtas droši uzglabā euro banknotes un skaidrās naudas apstrādes iestādēm ļauj kreditēt vai debetēt klientu banku kontus (1).

                        Šis apakšpostenis piemērojams tikai tad, ja euro banknotes klienti paši ievieto vai arī tās izņem no šīm kases palīgierīcēm (1)
                            (2).

                     
	
                        2.13.a

                     	
                        Kredītiestāžu uzstādīto operatora apkalpotu banknošu apstrādes iekārtu skaits

                     	
                        Šis apakšpostenis attiecas uz visām operatora apkalpotām banknošu apstrādes iekārtām, ko uzstādījušas kredītiestādes.

                     
	
                        2.13.b

                     	
                        Citu skaidrās naudas apstrādes iestāžu uzstādīto operatora apkalpotu banknošu apstrādes iekārtu skaits

                     	
                        Šis apakšpostenis attiecas uz visām operatora apkalpotām banknošu apstrādes iekārtām, ko uzstādījušas citas skaidrās naudas apstrādes iestādes.

                     
	
                        3.   Darbības datu posteņi
                        

                     
	
                        Šie datu posteņi kā plūsmu dati aptver visu pārskata periodu un tos sniedz kā vienības un iedala pēc nominālvērtības. Saskaņā ar Lēmuma ECB/2010/14 IV pielikumu datu sniegšanas apjomu var ierobežot, katrai NCB nosakot izņēmumus un/vai datu sniegšanas sliekšņus. Parasti banknotes, ko apstrādājušas, šķirojušas un atkārtoti laidušas apgrozībā nomaļās banku filiāles, netiek iekļautas.

                     
	
                        3.1.

                     	
                        Kredītiestāžu uzstādītajās banknošu apstrādes iekārtās apstrādāto banknošu skaits

                     	
                        Banknotes, kurām autentiskuma un derīguma pārbaude veikta pašapkalpošanās vai operatora apkalpotās banknošu apstrādes iekārtās, ko uzstādījušas kredītiestādes.

                     
	
                        3.2.

                     	
                        Citu skaidrās naudas apstrādes iestāžu uzstādītajās banknošu apstrādes iekārtās apstrādāto banknošu skaits

                     	
                        Banknotes, kurām autentiskuma un derīguma pārbaude veikta pašapkalpošanās vai operatora apkalpotās banknošu apstrādes iekārtām, ko uzstādījušas citas skaidrās naudas apstrādes iestādes.

                     
	
                        3.3.

                     	
                        Kredītiestāžu uzstādītajās banknošu apstrādes iekārtās apstrādāto un par nederīgām atzīto banknošu skaits

                     	
                        Banknotes, kas apstrādātas un atzītas par nederīgām pašapkalpošanās vai operatora apkalpotās banknošu apstrādes iekārtās, ko uzstādījušas kredītiestādes.

                     
	
                        3.4.

                     	
                        Citu skaidrās naudas apstrādes iestāžu uzstādītajās banknošu apstrādes iekārtās apstrādāto un par nederīgām atzīto banknošu skaits

                     	
                        Banknotes, kas apstrādātas un atzītas par nederīgām pašapkalpošanās vai operatora apkalpotās banknošu apstrādes iekārtās, ko uzstādījušas citas skaidrās naudas apstrādes iestādes.

                     
	
                        3.5.

                     	
                        Kredītiestāžu atkārtoti apgrozībā laisto banknošu skaits

                     	
                        Banknotes, ko saņēmušas kredītiestādes, apstrādātas pašapkalošanās vai operatora apkalpotās banknošu apstrādes iekārtās saskaņā ar Lēmumu ECB/2010/14 un izsniegtas klientiem vai arī turētas, lai tās atkārtoti tiktu izsniegtas klientiem. Netiek iekļautas euro banknotes, kas tiek atpakaļ nodotas NCB.

                     
	
                        3.6.

                     	
                        Citu skaidrās naudas apstrādes iestāžu atkārtoti apgrozībā laisto banknošu skaits

                     	
                        Banknotes, ko saņēmušas citas skaidrās naudas apstrādes iestādes, apstrādātas pašapkalpošanās vai operatora apkalpotās banknošu apstrādes iekārtās saskaņā ar Lēmumu ECB/2010/14 un izsniegtas klientiem vai arī turētas, lai tās atkārtoti tiktu izsniegtas klientiem. Netiek iekļautas euro banknotes, kas tiek atpakaļ nodotas NCB.

                     


         

         
            IIIB PIELIKUMS

            
               DATI PAR SKAIDRĀS NAUDAS INFRASTRUKTŪRU UN EURO BANKNOŠU ATKĀRTOTU LAIŠANAS APGROZĪBĀ SASKAŅĀ AR PAMATNOTEIKUMIEM BANKNOŠU ATKĀRTOTAI LAIŠANAI APGROZĪBĀ (BRF)
               
                (3)
            

            Visos datu posteņos datus sniedz kā pozitīvus veselus skaitļus.

            	
                        1.   Ar NCB saistītās skaidrās naudas infrastruktūras datu posteņi
                        

                     
	
                        Šie datu posteņi attiecas uz pārskata perioda beigām.

                     
	
                        1.1.

                     	
                        NCB filiāļu skaits

                     	
                        Visas NCB filiāles, kas sniedz skaidrās naudas pakalpojumus kredītiestādēm un citiem profesionāliem klientiem.

                     
	
                        1.2.

                     	
                        Glabāšanas jauda

                     	
                        Kopējā NCB drošas banknošu glabāšanas jauda (milj. banknošu), ko aprēķina, par pamatu ņemot EUR 20 nominālvērtību.

                     
	
                        1.3.

                     	
                        Šķirošanas jauda

                     	
                        NCB izmantoto banknošu šķirošanas iekārtu kopējā banknošu šķirošanas jauda, t. i., kopējā maksimālā teorētiskā caurlaidspēja (tūkst. Banknošu stundā), ko aprēķina, par pamatu ņemot EUR 20 nominālvērtību.

                     
	
                        1.4.

                     	
                        Transportēšanas jauda

                     	
                        Kopējā NCB izmantotā bruņoto transportlīdzekļu transportēšanas jauda, t. i., maksimālā kravnesība, ko aprēķina, par pamatu ņemot EUR 20 nominālvērtību.

                     
	
                        2.   Vispārējās skaidrās naudas infrastruktūras un BRF datu posteņi
                        

                     
	
                        Šie datu posteņi attiecas uz pārskata perioda beigām.

                     
	
                        2.1.

                     	
                        Kredītiestāžu filiāļu skaits

                     	
                        Visas iesaistītajā dalībvalstī reģistrētās kredītiestāžu filiāles, kas sniedz maza apjoma un liela apjoma skaidrās naudas pakalpojumus.

                     
	
                        2.2.

                     	
                        Kredītiestāžu nomaļo filiāļu skaits

                     	
                        Visas kredītiestāžu filiāles, kas saskaņā ar BRF kvalificējamas kā nomaļas filiāles (4).

                     
	
                        2.3.

                     	
                        Skaidrās naudas pārvadātāju skaits

                     	
                        Visi skaidrās naudas pārvadātāji, kas reģistrēti iesaistītajā dalībvalstī un kas pārvadā skaidro naudu (5)
                            (6).

                     
	
                        2.4.

                     	
                        NCB nepiederošo kases centru skaits

                     	
                        Visi kases centri, kas reģistrēti iesaistītajā dalībvalstī un kas pieder kredītiestādēm, skaidrās naudas pārvadātājiem un BRF izpratnē citām specializētajām skaidrās naudas apstrādes iestādēm (5)
                            (6).

                     
	
                        2.5.

                     	
                        Kredītiestāžu uzstādīto bankomātu skaits

                     	
                        Visi bankomāti, par kuriem atbild iesaistītajā dalībvalstī reģistrētās kredītiestādes neatkarīgi no tā, kas veic šo bankomātu uzpildi.

                     
	
                        2.6.

                     	
                        Citu bankomātu skaits

                     	
                        Visi bankomāti, ko uzstādījušas iesaistītajā dalībvalstī reģistrētās iestādes, kas nav kredītiestādes (piemēram, maza apjoma darījumu bankomāti vai t. s. ērtas lietošanas (convenience) bankomāti) (5).

                     
	
                        2.7.

                     	
                        Kredītiestāžu uzstādīto pašapkalpošanās skaidrās naudas apstrādes iekārtu skaits

                     	
                        Visas kredītiestāžu uzstādītās pašapkalpošanās skaidrās naudas apstrādes iekārtas iesaistītajā dalībvalstī (4).

                     
	
                        2.8.

                     	
                        Kredītiestāžu uzstādītās pašapkalpošanās skaidrās naudas iemaksas bankomātu skaits

                     	
                        Visas kredītiestāžu uzstādītās pašapkalpošanās skaidrās naudas iemaksas iekārtas iesaistītajā dalībvalstī (4).

                     
	
                        2.9.

                     	
                        Kredītiestāžu uzstādīto operatoru apkalpoto banknošu apstrādes iekārtu skaits

                     	
                        Visas operatoru apkalpotās banknošu apstrādes iekārtas iesaistītajā dalībvalstī, ko kredītiestādes izmanto banknošu atkārtotai laišanai apgrozībā (4).

                     
	
                        2.10.

                     	
                        BRF izpratnē citu specializēto skaidrās naudas apstrādes iestāžu uzstādīto operatoru apkalpoto atbalsta nodaļu banknošu šķirošanas iekārtu skaits

                     	
                        Visas operatoru apkalpotās banknošu šķirošanas iekārtas iesaistītajā dalībvalstī, kuras citas specializētās skaidrās naudas apstrādes iestādes, uz kurām attiecas BRF un kuras ir reģistrētas šādā dalībvalstī, izmanto banknošu atkārtotai laišanai apgrozībā.

                     
	
                        3.   BRF darbības datu posteņi
                            (7)
                        

                     
	
                        Šie datu posteņi kā plūsmu dati aptver visu pārskata periodu un tos sniedz kā vienības un iedala pēc nominālvērtības.

                     
	
                        3.1.

                     	
                        Banknošu skaits, ko kredītiestādes izsniedz klientiem atkārtotai apgrozībai

                     	
                        Banknotes, kuras kredītiestādes saņēmušas no klientiem un apstrādājušas atbalsta nodaļu banknošu šķirošanas iekārtās saskaņā ar BRF un kuras ir vai nu izsniegtas klientiem, vai vēl tiek turētas izsniegšanai klientiem.

                     
	
                        3.2.

                     	
                        Banknošu skaits, ko BRF izpratnē citas specializētās skaidrās naudas apstrādes iestādes izsniedz klientiem atkārtotai apgrozībai

                     	
                        Banknotes, kuras citas specializētās skaidrās naudas apstrādes iestādes saņēmušas no kredītiestādēm un apstrādājušas atbalsta nodaļu banknošu šķirošanas iekārtās saskaņā ar BRF un kuras ir piegādātas kredītiestādēm vai tiek turētas izsniegšanai kredītiestādēm.

                     
	
                        3.3.

                     	
                        Kredītiestāžu uzstādītajās atbalsta nodaļu banknošu šķirošanas iekārtās apstrādāto banknošu skaits

                     	
                        Banknotes, kurām veikta autentiskuma pārbaude un šķirošana pēc derīguma, izmantojot iesaistītajā dalībvalstī reģistrēto kredītiestāžu uzstādītās operatora darbinātās atbalsta nodaļu banknošu šķirošanas iekārtas.

                     
	
                        3.4.

                     	
                        
                           BFR izpratnē citu specializēto skaidrās naudas apstrādes iestāžu uzstādītajās atbalsta nodaļu banknošu šķirošanas iekārtās apstrādāto banknošu skaits

                     	
                        Banknotes, kurām veikta autentiskuma pārbaude un šķirošana pēc derīguma, izmantojot citu iesaistītajā dalībvalstī reģistrēto specializēto skaidrās naudas apstrādes iestāžu uzstādītās operatora darbinātās atbalsta nodaļu banknošu šķirošanas iekārtas.

                     
	
                        3.5.

                     	
                        Kredītiestāžu uzstādītajās atbalsta nodaļu banknošu šķirošanas iekārtās par nederīgām atzīto banknošu skaits

                     	
                        Iesaistītajā dalībvalstī reģistrēto kredītiestāžu uzstādītajās operatora darbinātajās atbalsta nodaļu banknošu šķirošanas iekārtās par nederīgām atzītās banknotes.

                     
	
                        3.6.

                     	
                        
                           BFR izpratnē citu specializēto skaidrās naudas apstrādes iestāžu uzstādītajās atbalsta nodaļu banknošu šķirošanas iekārtās par nederīgām atzīto banknošu skaits

                     	
                        Citu iesaistītajā dalībvalstī reģistrēto specializēto skaidrās naudas apstrādes iestāžu uzstādītajās operatora darbinātajās atbalsta nodaļu banknošu šķirošanas iekārtās par nederīgām atzītās banknotes.

                     


         
”

      

      
         (1)  Datu ziņošana ir atkarīga no to pieejamības iesaistītajā dalībvalstī. NCB informē ECB par to sniegto datu apjomu.

      
         (2)  NCB sniedz datus par visām skaidrās naudas apstrādes iestādēm, kas minētas Regulas (EK) Nr. 1338/2001 6. panta 1. punktā. NCB informē ECB par to sniegto datu apjomu.

      
         (3)  BRF ir pamatnoteikumiem banknošu atkārtotai laišanai apgrozībā, kas ietverti dokumentā “Euro banknošu atkārtota laišana apgrozībā: Pamatnoteikumi viltojumu noteikšanai un banknošu šķirošanai pēc to derīguma, ko veic kredītiestādes un citas specializētās skaidrās naudas apstrādes iestādes”, kurus ECB Padome pieņēma 2005. gada 6. janvārī, kā arī dokumenti attiecībā uz to ieviešanas termiņiem nacionālajā līmenī.

      
         (4)  Visas kredītiestādes, uz kurām 2010. gada 31. decembrī attiecās BRF un kuras reģistrētas iesaistītajā dalībvalstī.

      
         (5)  Datu ziņošana ir atkarīga no to pieejamības iesaistītajā dalībvalstī. NCB informē ECB par to sniegto datu apjomu.

      
         (6)  NCB sniedz, kā minimums, datus par kredītiestādēm un/vai skaidrās naudas pārvadātājiem, uz kuriem attiecās BRF 2010. gada 31. decembrī. NCB informē ECB par to sniegto datu apjomu.

      
         (7)  Banknotes, ko atkārtoti laiž apgrozībā banku nomaļās filiāles, netiek iekļautas.

   

   

   
      III PIELIKUMS

      
         
            “V PIELIKUMS

            
               NCB UN TOPOŠO EUROISTĒMAS NCB NOSŪTĪTO DATU PILNĪGUMA PĀRBAUDES
            

            1.   Ievads
            

            
               CIS 2 tiek veikta NCB un topošo Eurosistēmas NCB nosūtīto datu pilnīguma pārbaude. Tā kā datu posteņi atšķiras pēc rakstura, atsevišķi izdala, pirmkārt, 1. un 2. kategorijas datu posteņus, kuros dati tiek sniegti par katru pārskata periodu, un, otrkārt, ar notikumiem saistītos datu posteņus, kuri jāiesniedz tikai tad, ja pamatā esošais notikums rodas pārskata periodā.

            
               CIS 2 pārbauda, vai pirmajā datu ziņojumā, ko NCB sūta par pārskata periodu, ir iekļauti visi 1. un 2. kategorijas datu posteņi, ņemot vērā sistēmas parametrus saistībā ar NCB atribūtiem un ECI banku un NCB attiecībām, kas aprakstīti IV pielikuma tabulas 2. sadaļā. Ja vismaz viens 1. kategorijas datu postenis trūkst vai ir nepilnīgs, CIS 2 nepieņem šo pirmo datu ziņojumu, un NCB šis datu ziņojums jānosūta vēlreiz. Ja 1. kategorijas datu posteņi NCB datu ziņojumā ir pilnīgi, bet trūkst vai ir nepilnīgs vismaz viens 2. kategorijas datu postenis, CIS 2 pieņem šo pirmo datu ziņojumu un saglabā centrālajā datubāzē, bet par katru nepilnīgo vai trūkstošo datu posteni interneta tiešsaistes lietojumprogrammā parādās brīdinājums. Šis brīdinājums ir redzams visiem ECB, NCB un topošo Eurosistēmas NCB lietotājiem, bet, ja tiek sniegti dati par monētām, tas redzams visiem atbilstošo trešo personu lietotājiem. Brīdinājumi ir redzami līdz laikam, kad attiecīgā NCB nosūta vienu vai vairākus koriģētus datu ziņojumus, kuros sniegti pirmajā datu ziņojumā trūkstošie dati. CIS 2 neveic ar notikumiem saistītu datu pilnīguma pārbaudes.

            4. sadaļā ir nodalītas skaidrās naudas infrastruktūras datu pilnīguma pārbaudes saskaņā ar IIIa pielikuma 4. punkta a) apakšpunktu no skaidrās naudas infrastruktūras datu pilnīguma pārbaudēm saskaņā ar IIIb pielikuma 4. punkta b) apakšpunktu.

            2.   Euro banknošu datu pilnīguma pārbaudes
            

            	
                        Datu posteņa(-u) numurs un nosaukums

                     	
                        Sērijas/varianta dalījumā un nominālvērtību dalījumā

                     	
                        ECI banku dalījumā

                     	
                        Datu posteņu veids

                     
	
                        1.1.–1.3.

                     	
                        Kumulatīvie datu posteņi

                     	
                        visas kombinācijas ar likumīga maksāšanas līdzekļa statusu

                     	
                        —

                     	
                        1. kategorija

                     
	
                        jebkuras kombinācijas ar statusu “vēl nav likumīgs maksāšanas līdzeklis” un “vairs nav likumīgs maksāšanas līdzeklis”

                     	
                        ar notikumiem saistīts

                     
	
                        2.1.–2.6.

                     	
                        Krājumi Eurosistēmas turējumā

                     	
                        visas kombinācijas ar likumīga maksāšanas līdzekļa statusu

                     	
                        —

                     	
                        1. kategorija

                     
	
                        jebkuras kombinācijas ar statusu “vēl nav likumīgs maksāšanas līdzeklis” un “vairs nav likumīgs maksāšanas līdzeklis”

                     	
                        ar notikumiem saistīts

                     
	
                        2.7.–2.10.

                     	
                        Krājumi NHTO iestāžu turējumā

                     	
                        visas kombinācijas ar likumīga maksāšanas līdzekļa statusu

                     	
                        —

                     	
                        1. kategorija

                     
	
                        jebkuras kombinācijas ar statusu “vēl nav likumīgs maksāšanas līdzeklis” un “vairs nav likumīgs maksāšanas līdzeklis”

                     	
                        ar notikumiem saistīts

                     
	
                        2.11.–2.15.

                     	
                        Krājumi ECI banku turējumā

                     	
                        visas kombinācijas ar likumīga maksāšanas līdzekļa statusu

                     	
                        visas NCB pārvaldītās ECI bankas

                     	
                        1. kategorija

                     
	
                        jebkuras kombinācijas ar statusu “vairs nav likumīgs maksāšanas līdzeklis”

                     	
                        ar notikumiem saistīts

                     
	
                        2.16.–2.19.

                     	
                        Salīdzinošie datu posteņi

                     	
                        visas kombinācijas ar likumīga maksāšanas līdzekļa statusu un statusu “vairs nav likumīgs maksāšanas līdzeklis”

                     	
                        —

                     	
                        ar notikumiem saistīts

                     
	
                        3.1.

                     	
                        NCB emitētās banknotes

                     	
                        visas kombinācijas ar likumīga maksāšanas līdzekļa statusu

                     	
                        —

                     	
                        1. kategorija

                     
	
                        3.2.

                     	
                        Banknotes, kuras NCB nodevusi NHTO iestādēm

                     	
                        visas kombinācijas ar likumīga maksāšanas līdzekļa statusu

                     	
                        —

                     	
                        1. kategorija

                     
	
                        jebkuras kombinācijas ar statusu “vēl nav likumīgs maksāšanas līdzeklis”

                     	
                        ar notikumiem saistīts

                     
	
                        3.3.

                     	
                        Banknotes, kuras NCB nodevusi ECI bankām

                     	
                        jebkuras kombinācijas ar likumīga maksāšanas līdzekļa statusu

                     	
                        visas NCB pārvaldītās ECI bankas

                     	
                        ar notikumiem saistīts

                     
	
                        3.4.

                     	
                        NCB atpakaļ nodotās banknotes

                     	
                        visas kombinācijas ar likumīga maksāšanas līdzekļa statusu

                     	
                        —

                     	
                        1. kategorija

                     
	
                        jebkuras kombinācijas ar statusu “vairs nav likumīgs maksāšanas līdzeklis”

                     	
                        ar notikumiem saistīts

                     
	
                        3.5.

                     	
                        Banknotes, kuras NHTO iestādes nodevušas NCB

                     	
                        visas kombinācijas ar likumīga maksāšanas līdzekļa statusu

                     	
                        —

                     	
                        1. kategorija

                     
	
                        jebkuras kombinācijas ar statusu “vēl nav likumīgs maksāšanas līdzeklis” un “vairs nav likumīgs maksāšanas līdzeklis”

                     	
                        ar notikumiem saistīts

                     
	
                        3.6.

                     	
                        Banknotes, kuras ECI bankas nodevušas NCB

                     	
                        jebkuras kombinācijas ar likumīga maksāšanas līdzekļa statusu

                     	
                        visas NCB pārvaldītās ECI bankas

                     	
                        ar notikumiem saistīts

                     
	
                        jebkuras kombinācijas ar statusu “vairs nav likumīgs maksāšanas līdzeklis”

                     	
                        ar notikumiem saistīts

                     
	
                        3.7.

                     	
                        NCB apstrādātās banknotes

                     	
                        visas kombinācijas ar likumīga maksāšanas līdzekļa statusu

                     	
                        —

                     	
                        1. kategorija

                     
	
                        3.8.

                     	
                        NCB par nederīgām atzītās banknotes

                     	
                        visas kombinācijas ar likumīga maksāšanas līdzekļa statusu

                     	
                        —

                     	
                        1. kategorija

                     
	
                        3.9.

                     	
                        
                           NHTO iestāžu apgrozībā laistās banknotes

                     	
                        visas kombinācijas ar likumīga maksāšanas līdzekļa statusu

                     	
                        —

                     	
                        1. kategorija

                     
	
                        3.10.

                     	
                        
                           NHTO iestādēm atpakaļ nodotās banknotes

                     	
                        visas kombinācijas ar likumīga maksāšanas līdzekļa statusu

                     	
                        —

                     	
                        1. kategorija

                     
	
                        visas kombinācijas ar likumīga maksāšanas līdzekļa statusu

                     	
                        ar notikumiem saistīts

                     
	
                        3.11.

                     	
                        
                           NHTO iestāžu apstrādātās banknotes

                     	
                        visas kombinācijas ar likumīga maksāšanas līdzekļa statusu

                     	
                        —

                     	
                        1. kategorija

                     
	
                        3.12.

                     	
                        
                           NHTO iestāžu par nederīgām atzītās banknotes

                     	
                        visas kombinācijas ar likumīga maksāšanas līdzekļa statusu

                     	
                        —

                     	
                        1. kategorija

                     
	
                        3.13.

                     	
                        
                           ECI banku apgrozībā laistās banknotes

                     	
                        visas kombinācijas ar likumīga maksāšanas līdzekļa statusu

                     	
                        visas NCB pārvaldītās ECI bankas

                     	
                        1. kategorija

                     
	
                        3.14.

                     	
                        
                           ECI bankām atpakaļ nodotās banknotes

                     	
                        visas kombinācijas ar likumīga maksāšanas līdzekļa statusu

                     	
                        visas NCB pārvaldītās ECI bankas

                     	
                        1. kategorija

                     
	
                        jebkuras kombinācijas ar statusu “vairs nav likumīgs maksāšanas līdzeklis”

                     	
                        visas NCB pārvaldītās ECI bankas

                     	
                        ar notikumiem saistīts

                     
	
                        3.15.

                     	
                        
                           ECI banku apstrādātās banknotes

                     	
                        visas kombinācijas ar likumīga maksāšanas līdzekļa statusu

                     	
                        visas NCB pārvaldītās ECI bankas

                     	
                        2. kategorija

                     
	
                        3.16.

                     	
                        
                           ECI banku par nederīgām atzītās banknotes

                     	
                        visas kombinācijas ar likumīga maksāšanas līdzekļa statusu

                     	
                        visas NCB pārvaldītās ECI bankas

                     	
                        2. kategorija

                     
	
                        4.1.

                     	
                        Jauno saražoto banknošu piegāde no spiestuves atbildīgajai NCB

                     	
                        jebkuras kombinācijas ar likumīga maksāšanas līdzekļa statusu un statusu “vēl nav likumīgs maksāšanas līdzeklis”

                     	
                        —

                     	
                        ar notikumiem saistīts

                     
	
                        4.2.

                     	
                        Banknošu pārvešana

                     	
                        jebkuras kombinācijas ar likumīga maksāšanas līdzekļa statusu, statusu “vēl nav likumīgs maksāšanas līdzeklis” un “vairs nav likumīgs maksāšanas līdzeklis”

                     	
                        —

                     	
                        ar notikumiem saistīts

                     
	
                        4.3.

                     	
                        Banknošu saņemšana

                     	
                        jebkuras kombinācijas ar likumīga maksāšanas līdzekļa statusu, statusu “vēl nav likumīgs maksāšanas līdzeklis” un “vairs nav likumīgs maksāšanas līdzeklis”

                     	
                        —

                     	
                        ar notikumiem saistīts

                     
	
                        5.1.–5.3.

                     	
                        Topošo Eurosistēmas NCB datu posteņi

                     	
                        jebkuras kombinācijas ar likumīga maksāšanas līdzekļa statusu un statusu “vēl nav likumīgs maksāšanas līdzeklis”

                     	
                        —

                     	
                        ar notikumiem saistīts

                     


            3.   Euro monētu datu pilnīguma pārbaudes
            

            	
                        Datu posteņa(-u) numurs un nosaukums

                     	
                        Sēriju dalījumā un nominālvērtību dalījumā

                     	
                        Iestāžu dalījumā

                     	
                        Datu posteņu veids

                     
	
                        1.1.

                     	
                        Monētu nacionālais neto emisijas apjoms

                     	
                        visas kombinācijas ar likumīga maksāšanas līdzekļa statusu

                     	
                        —

                     	
                        1. kategorija

                     
	
                        jebkura kombinācija ar statusu “vairs nav likumīgs maksāšanas līdzeklis”

                     	
                        ar notikumiem saistīts

                     
	
                        1.2.

                     	
                        Kolekcijas monētu nacionālais neto emisijas apjoms (skaits)

                     	
                        —

                     	
                        —

                     	
                        2. kategorija

                     
	
                        1.3.

                     	
                        Kolekcijas monētu nacionālais neto emisijas apjoms (vērtība)

                     	
                        —

                     	
                        —

                     	
                        2. kategorija

                     
	
                        2.1.

                     	
                        Monētu krājumi

                     	
                        visas kombinācijas ar likumīga maksāšanas līdzekļa statusu

                     	
                        visas monētu emisijas trešās personas, no kurām NCB ievāc datus par monētu krājumiem

                     	
                        1. kategorija

                     
	
                        jebkuras kombinācijas ar statusu “vēl nav likumīgs maksāšanas līdzeklis” vai “vairs nav likumīgs maksāšanas līdzeklis”

                     	
                        ar notikumiem saistīts

                     
	
                        3.1.

                     	
                        Sabiedrībai emitētās monētas

                     	
                        visas kombinācijas ar likumīga maksāšanas līdzekļa statusu

                     	
                        visas monētu emisijas trešās personas, no kurām NCB ievāc datus par monētu krājumiem

                     	
                        1. kategorija

                     
	
                        3.2.

                     	
                        No sabiedrības atpakaļ saņemtās monētas

                     	
                        visas kombinācijas ar likumīga maksāšanas līdzekļa statusu

                     	
                        visas monētu emisijas trešās personas, no kurām NCB ievāc datus par monētu krājumiem

                     	
                        1. kategorija

                     
	
                        jebkuras kombinācijas ar statusu “vairs nav likumīgs maksāšanas līdzeklis”

                     	
                        ar notikumiem saistīts

                     
	
                        3.3.

                     	
                        Apstrādātās monētas

                     	
                        visas kombinācijas ar likumīga maksāšanas līdzekļa statusu

                     	
                        visas monētu emisijas trešās personas, no kurām NCB ievāc datus par monētu krājumiem

                     	
                        2. kategorija

                     
	
                        3.4.

                     	
                        Par nederīgām atzītās monētas

                     	
                        visas kombinācijas ar likumīga maksāšanas līdzekļa statusu

                     	
                        visas monētu emisijas trešās personas, no kurām NCB ievāc datus par monētu krājumiem

                     	
                        2. kategorija

                     
	
                        4.1.

                     	
                        Apgrozības monētu pārvešana

                     	
                        jebkuras kombinācijas ar likumīga maksāšanas līdzekļa statusu vai statusu “vairs nav likumīgs maksāšanas līdzeklis”

                     	
                        —

                     	
                        ar notikumiem saistīts

                     
	
                        4.2.

                     	
                        Apgrozības monētu saņemšana

                     	
                        jebkuras kombinācijas ar likumīga maksāšanas līdzekļa statusu vai statusu “vairs nav likumīgs maksāšanas līdzeklis”

                     	
                        —

                     	
                        ar notikumiem saistīts

                     
	
                        5.1.

                     	
                        Apmaksātie apgrozības monētu krājumi monētu emisijas iestāžu turējumā

                     	
                        visas kombinācijas ar likumīga maksāšanas līdzekļa statusu

                     	
                        —

                     	
                        2. kategorija

                     
	
                        jebkuras kombinācijas ar statusu “vēl nav likumīgs maksāšanas līdzeklis” vai “vairs nav likumīgs maksāšanas līdzeklis”

                     	
                        —

                     	
                        ar notikumiem saistīts

                     
	
                        5.2.

                     	
                        Apmaksāto kolekcijas monētu skaits monētu emisijas iestāžu turējumā

                     	
                        —

                     	
                        —

                     	
                        2. kategorija

                     
	
                        5.3.

                     	
                        Apmaksāto kolekcijas monētu vērtība monētu emisijas iestāžu turējumā

                     	
                        —

                     	
                        —

                     	
                        2. kategorija

                     
	
                        6.1.

                     	
                        Monētu pārpalikums

                     	
                        jebkuras kombinācijas ar likumīga maksāšanas līdzekļa statusu

                     	
                        —

                     	
                        ar notikumiem saistīts

                     
	
                        6.2.

                     	
                        Monētu deficīts

                     	
                        jebkuras kombinācijas ar likumīga maksāšanas līdzekļa statusu

                     	
                        —

                     	
                        ar notikumiem saistīts

                     
	
                        6.3.

                     	
                        Krājumu vērtība, ko NCB apmaksājusi juridiskajam emitentam (emitentiem)

                     	
                        —

                     	
                        —

                     	
                        1. kategorija

                     
	
                        7.1.–7.3.

                     	
                        Topošo iesaistīto dalībvalstu datu posteņi

                     	
                        jebkuras kombinācijas ar likumīga maksāšanas līdzekļa statusu vai statusu “vēl nav likumīgs maksāšanas līdzeklis”

                     	
                        —

                     	
                        ar notikumiem saistīts

                     


            4.   Skaidrās naudas infrastruktūras un BRF datu pilnīguma pārbaudes
            

            a)   Skaidrās naudas infrastruktūras un Lēmuma ECB/2010/14 datu pilnīguma pārbaudes saskaņā ar IIIa pielikumu
            

            	
                        Datu posteņa numurs un nosaukums

                     	
                        Nominālvērtību dalījumā

                     	
                        Datu posteņu veids

                     
	
                        
                           Ar NCB saistītās skaidras naudas infrastruktūras datu posteņi
                        

                     
	
                        1.1.

                     	
                        NCB filiāļu skaits

                     	
                        —

                     	
                        2. kategorija

                     
	
                        1.2.

                     	
                        Glabāšanas jauda

                     	
                        —

                     	
                        2. kategorija

                     
	
                        1.3.

                     	
                        Šķirošanas jauda

                     	
                        —

                     	
                        2. kategorija

                     
	
                        1.4.

                     	
                        Transportēšanas jauda

                     	
                        —

                     	
                        2. kategorija

                     
	
                        
                           Vispārējās skaidrās naudas infrastruktūras un BRF datu posteņi
                        

                     
	
                        2.1.a

                     	
                        Kredītiestāžu filiāļu skaits

                     	
                        —

                     	
                        2. kategorija

                     
	
                        2.1.b

                     	
                        Kredītiestāžu nomaļo filiāļu skaits

                     	
                        —

                     	
                        ar notikumiem saistīts

                     
	
                        2.2.

                     	
                        Skaidrās naudas pārvadātāju skaits

                     	
                        —

                     	
                        ar notikumiem saistīts

                     
	
                        2.3.

                     	
                        NCB nepiederošo kases centru skaits

                     	
                        —

                     	
                        ar notikumiem saistīts

                     
	
                        2.4.a

                     	
                        Kredītiestāžu atbildībā esošo bankomātu skaits

                     	
                        —

                     	
                        ar notikumiem saistīts

                     
	
                        2.4.b

                     	
                        Citu skaidrās naudas apstrādes iestāžu uzstādīto bankomātu skaits

                     	
                        —

                     	
                        ar notikumiem saistīts

                     
	
                        2.5.

                     	
                        Termināļu pašpārbaudes iespēju skaits

                     	
                        —

                     	
                        ar notikumiem saistīts

                     
	
                        2.6.

                     	
                        Citu skaidrās naudas izsniegšanas iekārtu skaits

                     	
                        —

                     	
                        ar notikumiem saistīts

                     
	
                        2.7.a

                     	
                        Kredītiestāžu uzstādīto pašapkalpošanās banknošu apstrādes iekārtu skaits

                     	
                        —

                     	
                        ar notikumiem saistīts

                     
	
                        2.7.b

                     	
                        Citu skaidrās naudas apstrādes iestāžu uzstādīto pašapkalpošanās skaidras naudas apstrādes iekārtu skaits

                     	
                        —

                     	
                        ar notikumiem saistīts

                     
	
                        2.8.

                     	
                        Pašapkalpošanās skaidrās naudas iemaksu bankomātu skaits

                     	
                        —

                     	
                        ar notikumiem saistīts

                     
	
                        2.9.

                     	
                        Kombinēto skaidrās naudas iemaksu bankomātu skaits

                     	
                        —

                     	
                        ar notikumiem saistīts

                     
	
                        2.10.

                     	
                        Skaidrās naudas izmaksu bankomātu skaits

                     	
                        —

                     	
                        ar notikumiem saistīts

                     
	
                        2.11.

                     	
                        Kases palīgierīču skaidrās naudas pārbaudei un apstrādei skaits, kuras izmanto kā pašapkalpošanās ierīces

                     	
                        —

                     	
                        ar notikumiem saistīts

                     
	
                        2.12.

                     	
                        Kases palīgierīču skaidrās naudas pārbaudei skaits, kuras izmanto kā pašapkalpošanās ierīces

                     	
                        —

                     	
                        ar notikumiem saistīts

                     
	
                        2.13.a

                     	
                        Kredītiestāžu uzstādīto operatora apkalpotu banknošu apstrādes iekārtu skaits

                     	
                        —

                     	
                        ar notikumiem saistīts

                     
	
                        2.13.b

                     	
                        Citu skaidrās naudas apstrādes iestāžu uzstādīto operatora apkalpotu banknošu apstrādes iekārtu skaits

                     	
                        —

                     	
                        ar notikumiem saistīts

                     
	
                        
                           Operatīvie datu posteņi
                        

                     
	
                        3.1.

                     	
                        Kredītiestāžu uzstādītajās banknošu apstrādes iekārtās apstrādāto banknošu skaits

                     	
                        visas nominālvērtības, kurām ir vismaz viena sērijas/varianta/nominālvērtības kombinācija ar likumīga maksāšanas līdzekļa statusu vismaz vienu mēnesi pārskata periodā

                     	
                        ar notikumiem saistīts

                     
	
                        3.2.

                     	
                        Citu skaidrās naudas apstrādes iestāžu uzstādītajās banknošu apstrādes iekārtās apstrādāto banknošu skaits

                     	
                        visas nominālvērtības, kurām ir vismaz viena sērijas/varianta/nominālvērtības kombinācija ar likumīga maksāšanas līdzekļa statusu vismaz vienu mēnesi pārskata periodā

                     	
                        ar notikumiem saistīts

                     
	
                        3.3.

                     	
                        Kredītiestāžu uzstādītajās banknošu apstrādes iekārtās apstrādāto un par nederīgām atzīto banknošu skaits

                     	
                        visas nominālvērtības, kurām ir vismaz viena sērijas/varianta/nominālvērtības kombinācija ar likumīga maksāšanas līdzekļa statusu vismaz vienu mēnesi pārskata periodā

                     	
                        ar notikumiem saistīts

                     
	
                        3.4.

                     	
                        Citu skaidrās naudas apstrādes iestāžu uzstādītajās banknošu apstrādes iekārtās apstrādāto un par nederīgām atzīto banknošu skaits

                     	
                        visas nominālvērtības, kurām ir vismaz viena sērijas/varianta/nominālvērtības kombinācija ar likumīga maksāšanas līdzekļa statusu vismaz vienu mēnesi pārskata periodā

                     	
                        ar notikumiem saistīts

                     
	
                        3.5.

                     	
                        Kredītiestāžu atkārtoti apgrozībā laisto banknošu skaits

                     	
                        visas nominālvērtības, kurām ir vismaz viena sērijas/varianta/nominālvērtības kombinācija ar likumīga maksāšanas līdzekļa statusu vismaz vienu mēnesi pārskata periodā

                     	
                        ar notikumiem saistīts

                     
	
                        3.6.

                     	
                        Citu skaidrās naudas apstrādes iestāžu atkārtoti apgrozībā laisto banknošu skaits

                     	
                        visas nominālvērtības, kurām ir vismaz viena sērijas/varianta/nominālvērtības kombinācija ar likumīga maksāšanas līdzekļa statusu vismaz vienu mēnesi pārskata periodā

                     	
                        ar notikumiem saistīts

                     


            b)   Dati par skaidrās naudas infrastruktūru un euro banknošu atkārtotu laišanas apgrozībā saskaņā ar pamatnoteikumiem banknošu atkārtotai laišanai apgrozībā (BRF) saskaņā ar IIIb pielikumu
            

            	
                        Datu posteņa numurs un nosaukums

                     	
                        Nominālvērtību dalījumā

                     	
                        Datu posteņu veids

                     
	
                        
                           Ar NCB saistītās skaidras naudas infrastruktūras datu posteņi
                        

                     
	
                        1.1.

                     	
                        NCB filiāļu skaits

                     	
                        —

                     	
                        2. kategorija

                     
	
                        1.2.

                     	
                        Glabāšanas jauda

                     	
                        —

                     	
                        2. kategorija

                     
	
                        1.3.

                     	
                        Šķirošanas jauda

                     	
                        —

                     	
                        2. kategorija

                     
	
                        1.4.

                     	
                        Transportēšanas jauda

                     	
                        —

                     	
                        2. kategorija

                     
	
                        
                           Vispārējās skaidrās naudas infrastruktūras
                        

                     
	
                        2.1.

                     	
                        Kredītiestāžu filiāļu skaits

                     	
                        —

                     	
                        2. kategorija

                     
	
                        2.2.

                     	
                        Kredītiestāžu nomaļo filiāļu skaits

                     	
                        —

                     	
                        ar notikumiem saistīts

                     
	
                        2.3.

                     	
                        Skaidrās naudas pārvadātāju skaits

                     	
                        —

                     	
                        ar notikumiem saistīts

                     
	
                        2.4.

                     	
                        NCB nepiederošo kases centru skaits

                     	
                        —

                     	
                        ar notikumiem saistīts

                     
	
                        2.5.

                     	
                        Kredītiestāžu uzstādīto bankomātu skaits

                     	
                        —

                     	
                        2. kategorija

                     
	
                        2.6.

                     	
                        Citu bankomātu skaits

                     	
                        —

                     	
                        ar notikumiem saistīts

                     
	
                        2.7.

                     	
                        Citu skaidrās naudas apstrādes iestāžu uzstādīto pašapkalpošanās banknošu apstrādes iekārtu skaits

                     	
                        —

                     	
                        ar notikumiem saistīts

                     
	
                        2.8.

                     	
                        Kredītiestāžu uzstādīto pašapkalpošanās skaidrās naudas iemaksas bankomātu skaits

                     	
                        —

                     	
                        ar notikumiem saistīts

                     
	
                        2.9.

                     	
                        Kredītiestāžu uzstādīto operatora apkalpotu banknošu apstrādes iekārtu skaits

                     	
                        —

                     	
                        ar notikumiem saistīts

                     
	
                        2.10.

                     	
                        
                           BRF izpratnē citu specializēto skaidrās naudas apstrādes iestāžu uzstādīto operatoru apkalpoto atbalsta nodaļu banknošu šķirošanas iekārtu skaits

                     	
                        —

                     	
                        ar notikumiem saistīts

                     
	
                        
                           Operatīvo datu posteņi
                        

                     
	
                        3.1.

                     	
                        Banknošu skaits, ko kredītiestādes izsniedz klientiem atkārtotai apgrozībai

                     	
                        visas nominālvērtības, kurām ir vismaz viena sērijas/varianta/nominālvērtības kombinācija ar likumīga maksāšanas līdzekļa statusu vismaz vienu mēnesi pārskata periodā

                     	
                        ar notikumiem saistīts

                     
	
                        3.2.

                     	
                        Banknošu skaits, ko specializētās skaidrās naudas apstrādes iestādes izsniedz klientiem atkārtotai apgrozībai

                     	
                        visas nominālvērtības, kurām ir vismaz viena sērijas/varianta/nominālvērtības kombinācija ar likumīga maksāšanas līdzekļa statusu vismaz vienu mēnesi pārskata periodā

                     	
                        ar notikumiem saistīts

                     
	
                        3.3.

                     	
                        Kredītiestāžu uzstādītajās atbalsta nodaļu banknošu šķirošanas iekārtās apstrādāto banknošu skaits

                     	
                        visas nominālvērtības, kurām ir vismaz viena sērijas/varianta/nominālvērtības kombinācija ar likumīga maksāšanas līdzekļa statusu vismaz vienu mēnesi pārskata periodā

                     	
                        ar notikumiem saistīts

                     
	
                        3.4.

                     	
                        
                           BFR izpratnē citu specializēto skaidrās naudas apstrādes iestāžu uzstādītajās atbalsta nodaļu banknošu šķirošanas iekārtās apstrādāto banknošu skaits

                     	
                        visas nominālvērtības, kurām ir vismaz viena sērijas/varianta/nominālvērtības kombinācija ar likumīga maksāšanas līdzekļa statusu vismaz vienu mēnesi pārskata periodā

                     	
                        ar notikumiem saistīts

                     
	
                        3.5.

                     	
                        Kredītiestāžu uzstādītajās atbalsta nodaļu banknošu šķirošanas iekārtās par nederīgām atzīto banknošu skaits

                     	
                        visas nominālvērtības, kurām ir vismaz viena sērijas/varianta/nominālvērtības kombinācija ar likumīga maksāšanas līdzekļa statusu vismaz vienu mēnesi pārskata periodā

                     	
                        ar notikumiem saistīts

                     
	
                        3.6.

                     	
                        
                           BFR izpratnē citu specializēto skaidrās naudas apstrādes iestāžu uzstādītajās atbalsta nodaļu banknošu šķirošanas iekārtās par nederīgām atzīto banknošu skaits

                     	
                        visas nominālvērtības, kurām ir vismaz viena sērijas/varianta/nominālvērtības kombinācija ar likumīga maksāšanas līdzekļa statusu vismaz vienu mēnesi pārskata periodā

                     	
                        ar notikumiem saistīts”

                     


         

      

   

   

   
      IV PIELIKUMS

      
         
            “VI PIELIKUMS

            
               NCB UN TOPOŠO EUROISTĒMAS NCB NOSŪTĪTO DATU PAREIZĪBAS PĀRBAUDES
            

            1.   Ievads
            

            
               CIS 2 veic datu, kurus NCB un topošās Eurosistēmas NCB nosūta uz ECB, pareizības pārbaudi. Šīs pārbaudes iedalās obligātajās un vēlamajās pārbaudēs.

            Obligātās pārbaudes ir pareizības pārbaudes, kurās nedrīkst pārkāpt pieļaujamo noviržu slieksni. Ja obligātā pārbaude nav izturēta, attiecīgie dati tiek uzskatīti par nepareiziem un CIS 2 noraida visu attiecīgās NCB nosūtīto datu ziņojumu. Pareizības pārbaudēm ar operācijas apzīmējumu “vienlīdzīgs” ar slieksnis ir 1 % (1), bet pārējām pareizības pārbaudēm – 0.

            Vēlamā pārbaude ir pareizības pārbaude, kurā pieļaujamās novirzes slieksnis ir 3 %. Ja šis slieksnis tiek pārsniegts, tas neietekmē datu ziņojuma pieņemšanu CIS 2, bet interneta tiešsaistes lietojumprogrammā parādās brīdinājums par šo pareizības pārbaudi. Šis brīdinājums ir redzams visiem NCB un topošo Eurosistēmas NCB lietotājiem, un, sniedzot datus par monētām, tas ir redzams visiem atbilstošo trešo personu lietotājiem.

            Pareizības pārbaudes tiek veiktas datiem par banknotēm un monētām ar likumīga maksāšanas līdzekļa statusu un atsevišķi katrai sērijas un nominālvērtības kombinācijai. Banknotēm tās tiek veiktas arī katrai varianta un nominālvērtības kombinācijai, ja šādi varianti pastāv. Pareizības pārbaudes par banknošu pārvešanas datiem (5.1. un 5.2. pārbaude) un monētu pārvešanas datiem (6.6. pārbaude) tiek veiktas arī statusam “vēl nav likumīgs maksāšanas līdzeklis” un “vairs nav likumīgs maksāšanas līdzeklis”.

            2.   Banknošu nacionālā neto emisijas apjoma pareizības pārbaude
            

            Ja jauna sērija, variants vai nominālvērtība kļūst par likumīgu maksāšanas līdzekli, šo datu pareizības pārbaudi veic, sākot no pirmā pārskata perioda, kurā šī sērija, variants vai nominālvērtība ir likumīgs maksāšanas līdzeklis. Nacionālais neto emisijas apjoms par iepriekšējo periodu (t–1) šajā gadījumā ir 0.

            2.1.   Banknošu nacionālais emisijas apjoms (vēlamā pārbaude)
            

            	
                        Operācijas apzīmējumi

                     	
                        Datu posteņa numurs un nosaukums

                     	
                        Pārskata periods

                     	
                        Dalījums un ziņotāja NCB

                     
	
                        Nacionālais neto emisijas apjoms saskaņā ar krājumu metodi par periodu t

                        –

                        Nacionālais neto emisijas apjoms saskaņā ar krājumu metodi par periodu (t-1)

                     
	
                        =

                     
	
                         

                     	
                         

                     	
                        	
                                    3.1.

                                 	
                                    NCB emitētās banknotes

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        +

                     	
                         

                     	
                        	
                                    3.9.

                                 	
                                    NHTO iestāžu apgrozībā laistās banknotes

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        +

                     	
                        Σ

                     	
                        	
                                    3.13.

                                 	
                                    
                                       ECI banku apgrozībā laistās banknotes s

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        –

                     	
                         

                     	
                        	
                                    3.4.

                                 	
                                    NCB atpakaļ nodotās banknotes

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        –

                     	
                         

                     	
                        	
                                    3.10.

                                 	
                                    
                                       NHTO iestādēm atpakaļ nodotās banknotes s

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        –

                     	
                        Σ

                     	
                        	
                                    3.14.

                                 	
                                    
                                       ECI bankām atpakaļ nodotās banknotes

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     


            	
                        —

                     	
                        Nacionālo neto emisijas apjomu saskaņā ar krājumu metodi aprēķina, kā norādīts šajā tabulā.

                     


            	
                        Operācijas apzīmējumi

                     	
                        Datu posteņa numurs un nosaukums

                     	
                        Pārskata periods

                     	
                        Dalījums un ziņotāja NCB

                     
	
                        Nacionālais neto emisijas apjoms saskaņā ar krājumu metodi par periodu t =

                     
	
                         

                     	
                         

                     	
                        	
                                    1.1.

                                 	
                                    Izgatavotās banknotes

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        –

                     	
                         

                     	
                        	
                                    1.2.

                                 	
                                    Banknotes, kuras iznīcinātas banknošu šķirošanas iekārtā

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        –

                     	
                         

                     	
                        	
                                    1.3.

                                 	
                                    Banknotes, kuras iznīcinātas ārpus banknošu šķirošanas iekārtas

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        –

                     	
                         

                     	
                        	
                                    2.1.

                                 	
                                    Eurosistēmas jauno banknošu stratēģiskie krājumi

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        –

                     	
                         

                     	
                        	
                                    2.2.

                                 	
                                    Eurosistēmas derīgo banknošu stratēģiskie krājumi

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        –

                     	
                         

                     	
                        	
                                    2.3.

                                 	
                                    Jauno banknošu apgādes krājumi NCB turējumā

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        –

                     	
                         

                     	
                        	
                                    2.4.

                                 	
                                    Derīgo banknošu apgādes krājumi NCB turējumā

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        –

                     	
                         

                     	
                        	
                                    2.5.

                                 	
                                    Nederīgo (iznīcināšanai paredzēto) banknošu krājumi NCB turējumā

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        –

                     	
                         

                     	
                        	
                                    2.6.

                                 	
                                    Neapstrādāto banknošu krājumi NCB turējumā

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        –

                     	
                         

                     	
                        	
                                    2.7.

                                 	
                                    Jauno banknošu apgādes krājumi NHTO iestāžu turējumā

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        –

                     	
                         

                     	
                        	
                                    2.8.

                                 	
                                    Derīgo banknošu apgādes krājumi NHTO iestāžu turējumā

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        –

                     	
                         

                     	
                        	
                                    2.9.

                                 	
                                    Nederīgo banknošu krājumi NHTO iestāžu turējumā

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        –

                     	
                         

                     	
                        	
                                    2.10.

                                 	
                                    Neapstrādāto banknošu krājumi NHTO iestāžu turējumā

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        –

                     	
                        Σ

                     	
                        	
                                    2.11.

                                 	
                                    Jauno banknošu apgādes krājumi ECI banku turējumā

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        –

                     	
                        Σ

                     	
                        	
                                    2.12.

                                 	
                                    Derīgo banknošu apgādes krājumi ECI banku turējumā

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        –

                     	
                        Σ

                     	
                        	
                                    2.13.

                                 	
                                    Nederīgo banknošu krājumi ECI banku turējumā

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        –

                     	
                        Σ

                     	
                        	
                                    2.14.

                                 	
                                    Neapstrādāto banknošu krājumi ECI banku turējumā

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        –

                     	
                        Σ

                     	
                        	
                                    2.15.

                                 	
                                    Ceļā uz vai no ECI bankām esošo banknošu apgādes krājumi

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     


            3.   Banknošu krājumu pareizības pārbaude
            

            Pareizības pārbaudes par banknošu krājumu datiem veic, tikai sākot ar otro pārskata periodu, kad NCB sniedz ECB CIS 2 datus.

            Ja sērija, variants vai nominālvērtība kļūst par likumīgu maksāšanas līdzekli, šo datu pareizības pārbaudi veic, tikai sākot ar otro pārskata periodu, kurā šī sērija, variants vai nominālvērtība ir likumīgs maksāšanas līdzeklis.

            To valstu NCB, kurās nesen ieviests euro (t. i., bijušās topošās Eurosistēmas NCB), pareizības pārbaudes par banknošu krājumu datiem veic, sākot ar otro pārskata periodu pēc euro ieviešanas.

            3.1.   Jaunu banknošu aprite Eurosistēmas stratēģiskajos krājumos (obligātā pārbaude)
            

            	
                        Operācijas apzīmējumi

                     	
                        Datu posteņa numurs un nosaukums

                     	
                        Pārskata periods

                     	
                        Dalījums un ziņotāja NCB

                     
	
                         

                     	
                         

                     	
                        	
                                    2.1.

                                 	
                                    Eurosistēmas jauno banknošu stratēģiskie krājumi

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        =

                     
	
                         

                     	
                         

                     	
                        	
                                    2.1.

                                 	
                                    Eurosistēmas jauno banknošu stratēģiskie krājumi

                                 


                     	
                        t-1

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        +

                     	
                         

                     	
                        	
                                    4.1.

                                 	
                                    Jauno saražoto banknošu piegāde no spiestuves atbildīgajai NCB

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                        kur “krājumi, uz kuriem tiek piegādāts” = ESK

                     
	
                        +

                     	
                        Σ

                     	
                        	
                                    4.3.

                                 	
                                    Banknošu saņemšana

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k, kur “kvalitāte” = jaunas UN “krājumi, uz kuriem tiek piegādāts” = ESK

                     
	
                        –

                     	
                        Σ

                     	
                        	
                                    4.2.

                                 	
                                    Banknošu pārvešana

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k, kur “kvalitāte” = jaunas UN (“krājumi, uz kuriem tiek piegādāts” = ESK vai “krājumi, no kuriem tiek piegādāts” = saražotās banknotes), UN “krājumi, uz kuriem tiek piegādāts” = ESK

                     


            	
                        —

                     	
                        Pirms jaunu ESK banknošu emisijas tās jāpārved uz emitējošās NCB AK.

                     


            3.2.   Derīgo banknošu aprite Eurosistēmas stratēģiskajos krājumos (obligātā pārbaude)
            

            	
                        Operācijas apzīmējumi

                     	
                        Datu posteņa numurs un nosaukums

                     	
                        Pārskata periods

                     	
                        Dalījums un ziņotāja NCB

                     
	
                         

                     	
                         

                     	
                        	
                                    2.2.

                                 	
                                    Eurosistēmas derīgo banknošu stratēģiskie krājumi

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        =

                     
	
                         

                     	
                         

                     	
                        	
                                    2.2.

                                 	
                                    Eurosistēmas derīgo banknošu stratēģiskie krājumi s

                                 


                     	
                        t-1

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        +

                     	
                        Σ

                     	
                        	
                                    4.3.

                                 	
                                    Banknošu saņemšana

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k, kur “kvalitāte” = jaunas UN “krājumi, uz kuriem tiek piegādāts” = ESK

                     
	
                        –

                     	
                        Σ

                     	
                        	
                                    4.2.

                                 	
                                    Banknošu pārvešana

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k, kur “kvalitāte” = jaunas UN (“krājumi, uz kuriem tiek piegādāts” = ESK vai “krājumi, no kuriem tiek piegādāts” = saražotās banknotes), UN “krājumi, uz kuriem tiek piegādāts” = ESK

                     


            	
                        —

                     	
                        Pirms derīgo ESK banknošu emisijas tās jāpārved uz emitējošās NCB AK.

                     


            3.3.   Jauno un derīgo banknošu AK un ESK aprite (vēlamā pārbaude)
            

            	
                        Operācijas apzīmējumi

                     	
                        Datu posteņa numurs un nosaukums

                     	
                        Pārskata periods

                     	
                        Dalījums un ziņotāja NCB

                     
	
                         

                     	
                         

                     	
                        	
                                    2.3.

                                 	
                                    Jauno banknošu apgādes krājumi NCB turējumā

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        +

                     	
                         

                     	
                        	
                                    2.4.

                                 	
                                    Derīgo banknošu apgādes krājumi NCB turējumā

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        =

                     
	
                         

                     	
                         

                     	
                        	
                                    2.3.

                                 	
                                    Jauno banknošu apgādes krājumi NCB turējumā

                                 


                     	
                        t-1

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        +

                     	
                         

                     	
                        	
                                    2.4.

                                 	
                                    Derīgo banknošu apgādes krājumi NCB turējumā

                                 


                     	
                        t-1

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        +

                     	
                         

                     	
                        	
                                    4.1.

                                 	
                                    Jauno saražoto banknošu piegāde no spiestuves atbildīgajai NCB

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k, kur “krājumi, uz kuriem tiek piegādāts” = AK

                     
	
                        +

                     	
                        Σ

                     	
                        	
                                    4.3.

                                 	
                                    Banknošu saņemšana s

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k, kur “kvalitāte” = jaunas vai derīgas UN “krājumi, uz kuriem tiek piegādāts” = AK

                     
	
                        –

                     	
                        Σ

                     	
                        	
                                    4.2.

                                 	
                                    Banknošu pārvešana

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k, kur (“kvalitāte” = jaunas vai derīgas UN “krājumi, no kuriem tiek piegādāts” = AK) VAI (“kvalitāte” = jaunas UN “krājumi, no kuriem tiek piegādāts” = produkcija, UN “krājumi, uz kuriem tiek piegādāts” =AK)

                     
	
                        –

                     	
                         

                     	
                        	
                                    3.1.

                                 	
                                    NCB emitētās banknotes

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        +

                     	
                         

                     	
                        	
                                    3.7.

                                 	
                                    NCB apstrādātās banknotes

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        –

                     	
                         

                     	
                        	
                                    3.8.

                                 	
                                    NCB par nederīgām atzītās banknotes

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        –

                     	
                         

                     	
                        	
                                    3.2.

                                 	
                                    Banknotes, kuras NCB nodevusi NHTO iestādēm

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        –

                     	
                        Σ

                     	
                        	
                                    3.3.

                                 	
                                    Banknotes, kuras NCB nodevusi ECI bankām

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     


            
               

            

            3.4.   Neapstrādāto banknošu AK un ESK aprite (vēlamā pārbaude)
            

            	
                        Operācijas apzīmējumi

                     	
                        Datu posteņa numurs un nosaukums

                     	
                        Pārskata periodi

                     	
                        Dalījums un ziņotāja NCB

                     
	
                         

                     	
                         

                     	
                        	
                                    2.6.

                                 	
                                    Neapstrādāto banknošu krājumi NCB turējumā

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        =

                     
	
                         

                     	
                         

                     	
                        	
                                    2.6.

                                 	
                                    Neapstrādāto banknošu krājumi NCB turējumā

                                 


                     	
                        t-1

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        –

                     	
                         

                     	
                        	
                                    3.7.

                                 	
                                    NCB apstrādātās banknotes

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        +

                     	
                         

                     	
                        	
                                    3.4.

                                 	
                                    NCB atpakaļ nodotās banknotes B

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        +

                     	
                         

                     	
                        	
                                    3.5.

                                 	
                                    Banknotes, kuras NHTO iestādes nodevušas NCB

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        +

                     	
                        Σ

                     	
                        	
                                    3.6.

                                 	
                                    Banknotes, kuras ECI bankas nodevušas NCB

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        +

                     	
                        Σ

                     	
                        	
                                    4.3.

                                 	
                                    Banknošu saņemšana

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k, kur “kvalitāte” = neapstrādātas

                     
	
                        –

                     	
                        Σ

                     	
                        	
                                    4.2

                                 	
                                    Banknošu pārvešana

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k, kur “kvalitāte” = neapstrādātas

                     


            	
                        —

                     	
                        Visas saņemtās neapstrādātās banknotes grāmato kā saņēmējas NCB “krājumi, uz kuriem tiek piegādāts” = AK.

                     


            	
                        —

                     	
                        Visas pārvestās neapstrādātās banknotes grāmato kā piegādātājas NCB “krājumi, no kuriem tiek piegādāts” = AK un kā “krājumi, uz kuriem tiek piegādāts” = AK.

                     


            3.5.   Banknošu krājumi NHTO iestāžu turējumā (vēlamā pārbaude)
            

            	
                        Operācijas apzīmējumi

                     	
                        Datu posteņa numurs un nosaukums

                     	
                        Pārskata periodi

                     	
                        Dalījums un ziņotāja NCB

                     
	
                         

                     	
                        	
                                    2.7.

                                 	
                                    Jauno banknošu apgādes krājumi NHTO iestāžu turējumā

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        +

                     	
                        	
                                    2.8.

                                 	
                                    Derīgo banknošu apgādes krājumi NHTO iestāžu turējumā

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        +

                     	
                        	
                                    2.9.

                                 	
                                    Nederīgo banknošu krājumi NHTO iestāžu turējumā

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        +

                     	
                        	
                                    2.10.

                                 	
                                    Neapstrādāto banknošu krājumi NHTO iestāžu turējumā

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        =

                     
	
                         

                     	
                        	
                                    2.7.

                                 	
                                    Jauno banknošu apgādes krājumi NHTO iestāžu turējumā

                                 


                     	
                        t-1

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        +

                     	
                        	
                                    2.8.

                                 	
                                    Derīgo banknošu apgādes krājumi NHTO iestāžu turējumā

                                 


                     	
                        t-1

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        +

                     	
                        	
                                    2.9.

                                 	
                                    Nederīgo banknošu krājumi NHTO iestāžu turējumā

                                 


                     	
                        t-1

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        +

                     	
                        	
                                    2.10.

                                 	
                                    Neapstrādāto banknošu krājumi NHTO iestāžu turējumā

                                 


                     	
                        t-1

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        +

                     	
                        	
                                    3.2.

                                 	
                                    Banknotes, kuras NCB nodevusi NHTO iestādēm

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        +

                     	
                        	
                                    3.10.

                                 	
                                    
                                       NHTO iestādēm atpakaļ nodotās banknotes

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        –

                     	
                        	
                                    3.5.

                                 	
                                    Banknotes, kuras NHTO iestādes nodevušas NCB

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        –

                     	
                        	
                                    3.9.

                                 	
                                    
                                       NHTO iestāžu apgrozībā laistās banknotes

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     


            	
                        —

                     	
                        Šīs pamatnostādnes mērķiem visas banknotes, kas no apgrozības nodotas atpakaļ NHTO iestādēm, tiek iekļautas 2.10. datu postenī (neapstrādāto banknošu krājumi NHTO iestāžu turējumā) līdz to apstrādei.

                     


            3.6.   Neapstrādāto banknošu aprite krājumos ECI banku turējumā (vēlamā pārbaude)
            

            	
                        Operācijas apzīmējumi

                     	
                        Datu posteņa numurs un nosaukums

                     	
                        Pārskata periods

                     	
                        Dalījums un ziņotāja NCB

                     
	
                         

                     	
                        	
                                    2.14.

                                 	
                                    Neapstrādāto banknošu krājumi ECI banku turējumā

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k, ECI banka-m

                     
	
                        =

                     
	
                         

                     	
                        	
                                    2.14.

                                 	
                                    Neapstrādāto banknošu krājumi ECI banku turējumā

                                 


                     	
                        t-1

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k, ECI banka-m

                     
	
                        –

                     	
                         

                     	
                        	
                                    3.15.

                                 	
                                    
                                       ECI banku apstrādātās banknotes

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k, ECI banka-m

                     
	
                        +

                     	
                         

                     	
                        	
                                    3.14.

                                 	
                                    
                                       ECI bankām atpakaļ nodotās banknotes

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k, ECI banka-m

                     


            	
                        —

                     	
                        Šīs pamatnostādnes mērķiem visas banknotes, kas no apgrozības nodotas atpakaļ ECI bankām, tiek iekļautas 2.14. datu postenī (neapstrādāto banknošu krājumi ECI banku turējumā) līdz to apstrādei.

                     


            3.7.   Banknošu krājumu topošo Eurosistēmas NCB turējumā aprite (obligātā pārbaude)
            

            	
                        Operācijas apzīmējumi

                     	
                        Datu posteņa numurs un nosaukums

                     	
                        Pārskata periodi

                     	
                        Dalījums un ziņotāja NCB

                     
	
                         

                     	
                         

                     	
                        	
                                    5.

                                 	
                                    Likumīgā maksāšanas līdzekļa pirmsieviešanas krājumi

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        +

                     	
                         

                     	
                        	
                                    5.2.

                                 	
                                    Priekšpiegāde

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Series/variant-i, denomination-j, reporting NCB-k

                     
	
                        =

                     
	
                         

                     	
                         

                     	
                        	
                                    5.1.

                                 	
                                    Likumīgā maksāšanas līdzekļa pirmsieviešanas krājumi

                                 


                     	
                        t-1

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        +

                     	
                         

                     	
                        	
                                    5.2.

                                 	
                                    Priekšpiegāde

                                 


                     	
                        t-1

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        +

                     	
                         

                     	
                        	
                                    4.1.

                                 	
                                    Jauno saražoto banknošu piegāde no spiestuves atbildīgajai NCB

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        +

                     	
                        Σ

                     	
                        	
                                    4.3.

                                 	
                                    Banknošu saņemšana

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                        kur “no NCB” ≠ ziņotāja NCB-k

                     
	
                        –

                     	
                        Σ

                     	
                        	
                                    4.2.

                                 	
                                    Banknošu pārvešana

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k,

                        kur “no NCB” ≠ ziņotāja NCB-k

                     


            4.   Ar banknotēm saistītās darbības datu pareizības pārbaudes
            

            4.1.   NCB par nederīgām atzītās banknotes (obligātā pārbaude)
            

            	
                        Datu posteņa numurs un nosaukums

                     	
                        Pārskata periodi

                     	
                        Dalījums un ziņotāja NCB

                     
	
                        	
                                    3.8.

                                 	
                                    NCB par nederīgām atzītās banknotes

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        ≤

                     
	
                        	
                                    3.7.

                                 	
                                    NCB apstrādātās banknotes

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     


            
               

            

            4.2.   NHTO iestāžu par nederīgām atzītās banknotes (obligātā pārbaude)
            

            	
                        Datu posteņa numurs un nosaukums

                     	
                        Pārskata periods

                     	
                        Dalījums un ziņotāja NCB

                     
	
                        	
                                    3.12.

                                 	
                                    
                                       NHTO iestāžu par nederīgām atzītās banknotes

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        ≤

                     
	
                        	
                                    3.11.

                                 	
                                    
                                       NHTO iestāžu apstrādātās banknotes

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     


            
               

            

            4.3.   ECI banku par nederīgām atzītās banknotes (obligātā pārbaude)
            

            	
                        Datu posteņa numurs un nosaukums

                     	
                        Pārskata periodi

                     	
                        Dalījums un ziņotāja NCB

                     
	
                        	
                                    3.16.

                                 	
                                    
                                       ECI banku par nederīgām atzītās banknotes

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k, ECI banka-m

                     
	
                        ≤

                     
	
                        	
                                    3.15.

                                 	
                                    
                                       ECI banku apstrādātās banknotes

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k, ECI banka-m

                     


            5.   Banknošu pārvešanas pareizības pārbaude
            

            5.1.   Nodošana starp dažādu veidu krājumiem vienā NCB (obligātā pārbaude)
            

            	
                        Nosacījumi

                     	
                        Datu posteņa numurs un nosaukums

                     	
                        Pārskata periodi

                     	
                        Dalījums un ziņotāja NCB

                     
	
                        JA

                     	
                        	
                                    4.2.

                                 	
                                    Banknošu pārvešana

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k, uz NCB-m, krājumi, no kuriem tiek piegādāts-u, krājumi, uz kuriem tiek piegādāts-v, kvalitāte-x, plānošana-y,

                        kur NCB-k = NCB-m

                     
	
                        TAD

                     	
                        	
                                    4.2.

                                 	
                                    Banknošu pārvešana

                                 


                     	
                        t

                     	
                        krājumu veids-u = krājuma veids-v

                     


            
               

            

            5.2.   Atsevišķu banknošu nodošanu saskaņošana starp (topošajām Eurosistēmas) NCB (vēlamā pārbaude)
            

            	
                        Operācijas apzīmējumi

                     	
                        Datu posteņa numurs un nosaukums

                     	
                        Pārskata periodi

                     	
                        Dalījums un ziņotāja NCB

                     
	
                        Σ

                     	
                        	
                                    4.2.

                                 	
                                    Banknošu pārvešana

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k, uz NCB-m, kvalitāte-n, krājumi, uz kuriem tiek piegādāts-p

                     
	
                        =

                     
	
                         

                     	
                        	
                                    4.3.

                                 	
                                    Banknošu saņemšana

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija/variants-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-m, no NCB-k, kvalitāte-n, krājumi, uz kuriem tiek piegādāts-p

                     


            	
                        —

                     	
                        NCB vai topošās Eurosistēmas NCB piegādāto banknošu apjomam jābūt vienādam ar banknošu apjomu, ko saņēmusi cita NCB vai topošā Eurosistēmas NCB.

                     


            6.   Pareizības pārbaudes par monētu datiem
            

            6.1.   Monētu nacionālā neto emisijas apjoma norises (vēlamā pārbaude)
            

            	
                        Operācijas apzīmējumi

                     	
                        Datu posteņa numurs un nosaukums

                     	
                        Pārskata periodi

                     	
                        Dalījums un ziņotāja NCB

                     
	
                         

                     	
                         

                     	
                        	
                                    1.1.

                                 	
                                    Monētu nacionālais neto emisijas apjoms

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        =

                     
	
                         

                     	
                         

                     	
                        	
                                    1.1.

                                 	
                                    Monētu nacionālais neto emisijas apjoms

                                 


                     	
                        t-1

                     	
                        Sērija-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        +

                     	
                        Σ

                     	
                        	
                                    3.1.

                                 	
                                    Sabiedrībai emitētās monētas

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        –

                     	
                        Σ

                     	
                        	
                                    3.2.

                                 	
                                    No sabiedrības atpakaļ saņemtās monētas

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     


            	
                        —

                     	
                        Šo pareizības pārbaudi veic, sākot ar otro pārskata periodu, kad NCB sniedz ECB CIS 2 datus.

                     


            	
                        —

                     	
                        Ja jauna sērija vai nominālvērtība kļūst par likumīgu maksāšanas līdzekli, šo datu pareizības pārbaudi veic par pirmo pārskata periodu, kurā šī sērija vai nominālvērtība ir likumīgs maksāšanas līdzeklis. Nacionālais neto emisijas apjoms par iepriekšējo periodu (t–1) šajā gadījumā ir 0.

                     


            6.2.   Monētu krājumu saskaņošana (obligātā pārbaude)
            

            	
                        Operācijas apzīmējumi

                     	
                        Datu posteņa numurs un nosaukums

                     	
                        Pārskata periodi

                     	
                        Dalījums un ziņotāja NCB

                     
	
                        Σ

                     	
                        	
                                    2.1.

                                 	
                                    Monētu krājumi

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        ≥

                     
	
                         

                     	
                        	
                                    5.1.

                                 	
                                    Apmaksātie apgrozības monētu krājumi monētu emisijas iestāžu turējumā

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     


            	
                        —

                     	
                        CIS 2 vāc datus par krājumiem (2.1. datu postenis) neatkarīgi no tā, vai tie ir vai nav apmaksāti juridiskajam emitentam (emitentiem). Visu monētu emisijas iestāžu kopējiem krājumiem, kas ir to fiziskā turējumā iesaistītajā dalībvalstī, jābūt lielākiem vai vienādiem ar krājumiem, kas apmaksāti šīs dalībvalsts juridiskajam emitentam vai citu iesaistīto dalībvalstu juridiskajiem emitentiem.

                     


            6.3.   Comparison of overall credited stocks with NCB’s credited stocks (must check)
            

            	
                        Operācijas apzīmējumi

                     	
                        Datu posteņa numurs un nosaukums

                     	
                        Pārskata periodi

                     	
                        Cita informācija

                     
	
                         

                     	
                        Σ

                     	
                        	
                                    5.1.

                                 	
                                    Apmaksātie apgrozības monētu krājumi monētu emisijas iestāžu turējumā

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Ziņotāja NCB.

                        Tā kā 5.1. posteņa datus ziņo kā skaitļus, atsevišķos skaitļus reizina ar attiecīgajām nominālvērtībām

                     
	
                        +

                     	
                         

                     	
                        	
                                    5.3.

                                 	
                                    Apmaksāto kolekcijas monētu vērtība monētu emisijas iestāžu turējumā

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Ziņotāja NCB

                     
	
                        ≥

                     
	
                         

                     	
                         

                     	
                        	
                                    6.3.

                                 	
                                    Krājumu vērtība, ko NCB apmaksājusi juridiskajam emitentam (emitentiem)

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Ziņotāja NCB

                     


            
               

            

            6.4.   Monētu apstrāde (obligātā pārbaude)
            

            	
                        Datu posteņa numurs un nosaukums

                     	
                        Pārskata periodi

                     	
                        Dalījums un ziņotāja NCB

                     
	
                        	
                                    3.4.

                                 	
                                    Par nederīgām atzītās monētas

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k, iestāde-m

                     
	
                        ≤

                     
	
                        	
                                    3.3.

                                 	
                                    Apstrādātās monētas

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k, iestāde-m

                     


            
               

            

            6.5.   Pārpalikumu un deficītu pārbaude (obligātā pārbaude)
            

            	
                        Nosacījumi

                     	
                        Datu posteņa nosaukums

                     	
                        Pārskata periodi

                     	
                        Dalījums un ziņotāja NCB

                     
	
                        JA

                     	
                        	
                                    6.1.

                                 	
                                    Monētu pārpalikums

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        > 0

                     
	
                        TAD

                     	
                        	
                                    6.2.

                                 	
                                    Monētu deficīts

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k

                     
	
                        Jābūt 0 vai bez ieraksta

                     


            
               

            

            6.6.   Atsevišķu monētu nodošanu saskaņošana starp (topošajām) iesaistītajām dalībvalstīm (vēlamā pārbaude)
            

            	
                        Datu posteņa numurs un nosaukums

                     	
                        Pārskata periodi

                     	
                        Dalījums un ziņotāja NCB

                     
	
                        	
                                    4.1.

                                 	
                                    Apgrozības monētu pārvešana

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k, uz dalībvalsti-m

                     
	
                        =

                     
	
                        	
                                    4.2.

                                 	
                                    Apgrozības monētu saņemšana

                                 


                     	
                        t

                     	
                        Sērija-i, nominālvērtība-j, ziņotāja NCB-k, no dalībvalsts-k

                     


            Monētu apjomam, kuras piegādājusi viena (topošā) iesaistītā dalībvalsts, jābūt vienādam ar monētu apjomu, ko saņēmusi cita (topošā) iesaistītā dalībvalsts.”

         

      

      

      
         (1)  Pieļaujamā maksimālā starpība starp vienādojuma kreiso un labo pusi nedrīkst pārsniegt vienādojuma puses, kurai ir lielāka absolūtā vērtība, kas reizināta ar slieksni, absolūto vērtību. Pareizības pārbaudē tiek pārbaudīts, vai: absolūtā vērtība (“kreisā puse” – “labā puse”) ir mazāka vai vienāda ar pieļaujamo maksimālo starpību.

      Piemēram,

      kreisā puse = 190; labā puse = 200; slieksnis = 1 %; pieļaujamā maksimālā starpība: 200 × 1 % = 2;

      Pareizības pārbaudē tiek pārbaudīts, vai: absolūtā vērtība (190 – 200) ≤ 2.

      Šajā piemērā: absolūtā vērtība (190 – 200) = 10. Rezultātā pareizības pārbaude nav izturēta.

   

   

   
      V PIELIKUMS

      
         
            “VII PIELIKUMS.

            
               DIENAS DATU POSTEŅI VALŪTAS INFORMĀCIJAS SISTĒMAI 2
            

            (Datu sniegšanas shēma, apjoms, nosūtīšanas saistības un pilnīguma pārbaudes)

            1.   Banknošu datu posteņi Valūtas informācijas sistēmai 2
            

            
               1. tabula
            

            
               Dienas dati par euro banknošu krājumiem
            

            	
                         

                     	
                        Datu postenis

                     	
                        Atsauce uz mēneša datu posteņiem (1)
                        

                     	
                        Ziņotāja NCB

                     	
                        Pārskata periods

                     	
                        Sērija/variants

                     	
                        Nominālvērtība

                     	
                        Likumīgais maksāšanas līdzeklis (2)
                        

                     	
                        Vēl nav likumīgs maksāšanas līdzeklis (2)
                        

                     	
                        Vairs nav likumīgs maksāšanas līdzeklis (2)
                        

                     
	
                        1.1.

                     	
                        Jauno banknošu ESK

                     	
                        2.1.

                     	
                        Jā

                     	
                        Jā

                     	
                        Jā

                     	
                        Jā

                     	
                        Pilnīgs (1. kat.)

                     	
                        Ar notikumiem saistīts

                     	
                        Ar notikumiem saistīts

                     
	
                        1.2.

                     	
                        Derīgo banknošu ESK

                     	
                        2.2.

                     	
                        Jā

                     	
                        Jā

                     	
                        Jā

                     	
                        Jā

                     	
                        Pilnīgs (1. kat.)

                     	
                        Ar notikumiem saistīts

                     	
                        Ar notikumiem saistīts

                     
	
                        1.3.

                     	
                        Jauno banknošu AK NCB turējumā

                     	
                        2.3.

                     	
                        Jā

                     	
                        Jā

                     	
                        Jā

                     	
                        Jā

                     	
                        Pilnīgs (1. kat.)

                     	
                        Ar notikumiem saistīts

                     	
                        Ar notikumiem saistīts

                     
	
                        1.4.

                     	
                        Derīgo banknošu AK NCB turējumā

                     	
                        2.4.

                     	
                        Jā

                     	
                        Jā

                     	
                        Jā (3)
                        

                     	
                        Jā

                     	
                        Pilnīgs (1. kat.)

                     	
                        Ar notikumiem saistīts

                     	
                        Ar notikumiem saistīts

                     
	
                        1.5.

                     	
                        Nederīgo (iznīcināšanai paredzēto) banknošu krājumi NCB turējumā (4)
                        

                     	
                        2.5.

                     	
                        Jā

                     	
                        Jā

                     	
                        Jā

                     	
                        Jā

                     	
                        Ar notikumiem saistīts

                     	
                        Ar notikumiem saistīts

                     	
                        Ar notikumiem saistīts

                     
	
                        1.6.

                     	
                        Neapstrādāto banknošu krājumi NCB turējumā (4)
                        

                     	
                        2.6.

                     	
                        Jā

                     	
                        Jā

                     	
                        Jā (3)
                        

                     	
                        Jā

                     	
                        Ar notikumiem saistīts

                     	
                        Ar notikumiem saistīts

                     	
                        Ar notikumiem saistīts

                     
	
                        1.7.

                     	
                        Banknotes ceļā uz citām NCB (4)
                        

                     	
                        
                           Nav
                        

                     	
                        Jā

                     	
                        Jā

                     	
                        Jā

                     	
                        Jā

                     	
                        Ar notikumiem saistīts

                     	
                        Ar notikumiem saistīts

                     	
                        Ar notikumiem saistīts

                     


            
               Paskaidrojums. Dati par AK un ESK NCB turējumā ir būtiski. Dalījums jaunās un derīgās banknotēs nav būtisks, bet var noderēt krīzes scenārija mērķiem. Jaunām banknotēm turējumā ir lielākas priekšrocības, jo no emitēšanas līdz iznīcināšanai tās būs ilgāk derīgas.

            Nederīgo un neapstrādāto banknošu krājumi NCB turējumā sniedz pārskatu par to banknošu krājumiem. Liela daļu neapstrādāto banknošu pēc to apstrādes var no jauna laist apgrozībā, tādēļ šai informācijai ir būtiska nozīme krājumu pārvaldībā. Krīzes situācijā neapstrādāto banknošu krājumi var būt nozīmīgi, jo daļa banknošu vēl var tikt laista apgrozībā ievērojama banknošu deficīta gadījumā.

            
               2. tabula
            

            
               Dienas dati par emitētajām euro banknotēm
            

            	
                         

                     	
                        Datu postenis

                     	
                        Atsauce uz mēneša datu posteņiem (5)
                        

                     	
                        Ziņotāja NCB

                     	
                        Pārskata periods

                     	
                        Sērija/variants

                     	
                        Nominālvērtība

                     	
                        
                           ECI bankas

                     	
                        Likumīgs maksāšanas līdzeklis (6)
                        

                     	
                        Vēl nav likumīgs maksāšanas līdzeklis (6)
                        

                     	
                        Vairs nav likumīgs maksāšanas līdzeklis (6)
                        

                     
	
                        1.8.

                     	
                        NCB emitētās banknotes

                     	
                        3.1.

                     	
                        Jā

                     	
                        Jā

                     	
                        Jā (7)
                        

                     	
                        Jā

                     	
                         

                     	
                        Pilnīgs (1. kat.)

                     	
                         

                     	
                         

                     
	
                        1.8.1.

                     	
                        Banknotes, kas tieši vai netieši nosūtītas klientiem ārpus euro zonas (8)
                        

                     	
                        
                           Nav
                        

                     	
                        Jā

                     	
                        Jā

                     	
                        Jā (7)
                        

                     	
                        Jā

                     	
                         

                     	
                        Ar notikumiem saistīts

                     	
                         

                     	
                         

                     
	
                        1.9.

                     	
                        Banknotes, kuras NCB nodevusi NHTO iestādēm

                     	
                        3.2.

                     	
                        Jā

                     	
                        Jā

                     	
                        Jā (7)
                        

                     	
                        Jā

                     	
                         

                     	
                        Pilnīgs (1. kat.)

                     	
                        Ar notikumiem saistīts

                     	
                         

                     
	
                        1.10.

                     	
                        Banknotes, kuras NCB nodevusi ECI bankām

                     	
                        3.3.

                     	
                        Jā

                     	
                        Jā

                     	
                        Jā (7)
                        

                     	
                        Jā

                     	
                        Jā

                        (ECI bankas, kam dati jāsniedz ziņotājai NCB)

                     	
                        Ar notikumiem saistīts

                     	
                         

                     	
                         

                     


            
               Paskaidrojums. Banknotes, ko NCB izsniegušas sabiedrībai, un banknotes, ko NCB nodevušas NHTO iestādēm un ECI bankām, sniedz pilnīgu pārskatu par to, cik liels banknošu skaits tiek izņemts no NCB glabātavām, lai apmierinātu pieprasījumu.

            
               3. tabula
            

            
               Dienas dati par atpakaļ nodotajām euro banknotēm
            

            	
                         

                     	
                        Datu postenis

                     	
                        Atsauce uz mēneša datu posteņiem (9)
                        

                     	
                        Ziņotāja NCB

                     	
                        Pārskata periods

                     	
                        Sērija/variants

                     	
                        Nominālvērtība

                     	
                        
                           ECI bankas

                     	
                        Likumīgs maksāšanas līdzeklis (10)
                        

                     	
                        Vēl nav likumīgs maksāšanas līdzeklis (10)
                        

                     	
                        Vairs nav likumīgs maksāšanas līdzeklis (10)
                        

                     
	
                        1.11.

                     	
                        NCB atpakaļ nodotās banknotes

                     	
                        3.4.

                     	
                        Jā

                     	
                        Jā

                     	
                        Jā (11)
                        

                     	
                        Jā

                     	
                         

                     	
                        Pilnīgs (1. kat.)

                     	
                         

                     	
                        Ar notikumiem saistīts

                     
	
                        1.11.1.

                     	
                        Banknotes, kas tieši vai netieši saņemtas no klientiem ārpus euro zonas (12)
                        

                     	
                        
                           Nav
                        

                     	
                        Jā

                     	
                        Jā

                     	
                        Jā (11)
                        

                     	
                        Jā

                     	
                         

                     	
                        Ar notikumiem saistīts

                     	
                         

                     	
                        Ar notikumiem saistīts

                     
	
                        1.12.

                     	
                        Banknotes, kuras NHTO iestādes nodevušas NCB

                     	
                        3.5.

                     	
                        Jā

                     	
                        Jā

                     	
                        Jā (11)
                        

                     	
                        Jā

                     	
                         

                     	
                        Pilnīgs (1. kat.)

                     	
                        Ar notikumiem saistīts

                     	
                        Ar notikumiem saistīts

                     
	
                        1.13.

                     	
                        Banknotes, kuras ECI bankas nodevušas NCB

                     	
                        3.6.

                     	
                        Jā

                     	
                        Jā

                     	
                        Jā (11)
                        

                     	
                        Jā

                     	
                        Jā

                        (ECI bankas, kam dati jāsniedz ziņotājai NCB)

                     	
                        Ar notikumiem saistīts

                     	
                         

                     	
                        Ar notikumiem saistīts

                     


            
               Paskaidrojums. Banknotes, ko sabiedrība nodevusi atpakaļ NCB, un banknotes, ko NCB NHTO iestādes un ECI bankas nodevušas NCB, sniedz pilnīgu pārskatu par to, cik liels banknošu skaits tiek nodots atpakaļ NCB glabātavām.

            
               4. tabula
            

            
               Dienas dati par euro banknošu nacionālo neto emisijas apjomu
            

            	
                         

                     	
                        Datu postenis

                     	
                        Atsauce uz mēneša datu posteņiem (13)
                        

                     	
                        Ziņotāja NCB

                     	
                        Pārskata periods

                     	
                        Sērija/variants

                     	
                        Nominālvērtība

                     	
                        Likumīgs maksāšanas līdzeklis (14)
                        

                     	
                        Vēl nav likumīgs maksāšanas līdzeklis (14)
                        

                     	
                        Vairs nav likumīgs maksāšanas līdzeklis (14)
                        

                     
	
                        1.14.

                     	
                        Banknošu nacionālais emisijas apjoms

                     	
                        
                           Nav
                        

                     	
                        Jā

                     	
                        Jā

                     	
                        Jā (15)
                        

                     	
                        Jā

                     	
                        Pilnīgs (1. kat.)

                     	
                         

                     	
                        Ar notikumiem saistīts

                     


            
               Paskaidrojums. Eurosistēmas līmenī ir būtiski zināt nacionālo centrālo banku (NCB) nacionālo neto emisijas apjomu un apgrozījumu. Tā kā atšķirībā no mēneša datiem šo informāciju nav iespējams aprēķināt, par pamatu ņemot dienas datus, datu posteni “banknošu nacionālais emisijas apjoms” jāaprēķina NCB un jānosūta CIS 2.

            2.   Monētas (tikai jaunajām dalībvalstīm, kas pievienojušās euro zonai)
            

            
               5. tabula
            

            
               Dienas dati par euro monētām
            

            	
                         

                     	
                        Datu postenis

                     	
                        Atsauce uz mēneša datu posteņiem (16)
                        

                     	
                        Ziņotāja NCB

                     	
                        Pārskata periods

                     	
                        Sērija/variants

                     	
                        Nominālvērtība

                     	
                        Iestāde

                     	
                        Likumīgs maksāšanas līdzeklis (17)
                        

                     	
                        Vēl nav likumīgs maksāšanas līdzeklis (17)
                        

                     	
                        Vairs nav likumīgs maksāšanas līdzeklis (17)
                        

                     	
                        Vērtība attiecībā uz iestādi

                     
	
                        2.1.

                     	
                        Monētu nacionālais emisijas apjoms

                     	
                        1.1.

                     	
                        Yes

                     	
                        Yes

                     	
                        Yes

                     	
                        Yes

                     	
                         

                     	
                        Ar notikumiem saistīts

                     	
                         

                     	
                        Ar notikumiem saistīts

                     	
                         

                     
	
                        2.2.

                     	
                        Monētu krājumi

                     	
                        2.1.

                     	
                        Yes

                     	
                        Yes

                     	
                        Yes

                     	
                        Yes

                     	
                        Jā

                        (tikai NCB)

                     	
                        Ar notikumiem saistīts

                     	
                        Ar notikumiem saistīts

                     	
                        Ar notikumiem saistīts

                     	
                        Tikai attiecībā uz iestādi = NCB, ja definēta kā monētu krājumu datu sniedzēja

                     
	
                        2.3.

                     	
                        Sabiedrībai emitētās monētas

                     	
                        3.1.

                     	
                        Jā

                     	
                        Jā

                     	
                        Jā

                     	
                        Jā

                     	
                        Jā

                        (tikai NCB)

                     	
                        Ar notikumiem saistīts

                     	
                         

                     	
                         

                     	
                        Tikai attiecībā uz iestādi = NCB, ja definēta kā monētu krājumu datu sniedzēja

                     
	
                        2.4.

                     	
                        No sabiedrības atpakaļ saņemtās monētas

                     	
                        3.2.

                     	
                        Jā

                     	
                        Jā

                     	
                        Jā

                     	
                        Jā

                     	
                        Jā

                        (tikai NCB)

                     	
                        Ar notikumiem saistīts

                     	
                         

                     	
                        Ar notikumiem saistīts

                     	
                        Tikai attiecībā uz iestādi = NCB, ja definēta kā monētu krājumu datu sniedzēja

                     


            
               Paskaidrojums. Šī ir pamatinformācija, kas nepieciešama dienas krājumu aprites un monētu apgrozības analīzei skaidras naudas nomaiņas laikā dalībvalstīs, kuras ievieš euro. Norādes nosaukumiem “iestāde”, “likumīgs maksājuma līdzeklis” un “vērtība attiecībā uz iestādi” atšķiras atkarībā no mēneša datu posteņiem piemērotajām pareizības pārbaudēm.

            3.   Datu posteņi, ko aprēķina lietojumprogramma
            

            
               6. tabula
            

            
               Dienas datu posteņi, ko aprēķina Valūtas informācijas sistēma 2
            

            	
                         

                     	
                        Datu postenis

                     	
                        Aprēķins

                     	
                        Ziņotāja NCB

                     	
                        Pārskata periods

                     	
                        Sērija/variants

                     	
                        Nominālvērtība

                     
	
                        3.1.

                     	
                        Jauno un derīgo banknošu ESK

                     	
                        1.1. + 1.2.

                     	
                        Jā

                     	
                        Jā

                     	
                        Jā

                     	
                        Jā

                     
	
                        3.2.

                     	
                        Jauno un derīgo banknošu AK

                     	
                        1.3. + 1.4.

                     	
                        Jā

                     	
                        Jā

                     	
                        Jā

                     	
                        Jā

                     
	
                        3.3.

                     	
                        Jauno un derīgo banknošu AK un ESK

                     	
                        1.1. + 1.2. + 1.3. + 1.4.

                     	
                        Jā

                     	
                        Jā

                     	
                        Jā

                     	
                        Jā

                     
	
                        3.4.

                     	
                        Banknošu aizplūde no NCB

                     	
                        1.8. + 1.9. + 1.10.

                     	
                        Jā

                     	
                        Jā

                     	
                        Jā

                     	
                        Jā

                     
	
                        3.5.

                     	
                        Banknošu ieplūde NCB

                     	
                        1.11. + 1.12. + 1.13.

                     	
                        Jā

                     	
                        Jā

                     	
                        Jā

                     	
                        Jā”

                     


         

      

      

      
         (1)  Atsauce norāda, vai pastāv mēneša datu postenis. “Nav” norāda, ka šis datu postenis jāiesniedz katru dienu, nevis katru mēnesi.

      
         (2)  “Pilnīgs (1. kat.)” nozīmē, ka pieprasītas tiek visas sēriju/nomināciju kombinācijas. “Ar notikumiem saistīts” nozīmē, ka nav vajadzīgs iesniegt visas sēriju/nomināciju kombinācijas, kurām nav vērtības.

      
         (3)  Sēriju un variantu dalījumu, ja jaukti banknošu saiņi vai jauktas banknošu pakas, kurās ietilpst dažādas banknošu sērijas un/vai varianti, var noteikt saskaņā ar statistikas metodēm.

      
         (4)  Sniedz brīvprātīgi.

      
         (5)  Atsauce norāda, vai pastāv mēneša datu postenis. “Nav” norāda, ka šis datu postenis jāiesniedz katru dienu, nevis katru mēnesi.

      
         (6)  “Pilnīgs (1. kat.)” nozīmē, ka pieprasītas tiek visas sēriju/nomināciju kombinācijas. “Ar notikumiem saistīts” nozīmē, ka nav vajadzīgs iesniegt visas sēriju/nomināciju kombinācijas, kurām nav vērtības.

      
         (7)  Sēriju un variantu dalījumu, ja jaukti banknošu saiņi vai jauktas banknošu pakas, kurās ietilpst dažādas banknošu sērijas un/vai varianti, var noteikt saskaņā ar statistikas metodēm.

      
         (8)  Sniedz brīvprātīgi. Pamatojoties uz aplēsēm.

      
         (9)  Atsauce norāda, vai pastāv mēneša datu postenis. “Nav” norāda, ka šis datu postenis jāiesniedz katru dienu, nevis katru mēnesi.

      
         (10)  “Pilnīgs (1. kat.)” nozīmē, ka pieprasītas tiek visas sēriju/nomināciju kombinācijas. “Ar notikumiem saistīts” nozīmē, ka nav vajadzīgs iesniegt visas sēriju/nomināciju kombinācijas, kurām nav vērtības.

      
         (11)  Sēriju un variantu dalījumu, ja jaukti banknošu saiņi vai jauktas banknošu pakas, kurās ietilpst dažādas banknošu sērijas un/vai varianti, var noteikt saskaņā ar statistikas metodēm.

      
         (12)  Sniedz brīvprātīgi. Pamatojoties uz aplēsēm.

      
         (13)  Atsauce norāda, vai pastāv mēneša datu postenis. “Nav” norāda, ka šis datu postenis jāiesniedz katru dienu, nevis katru mēnesi.

      
         (14)  “Pilnīgs (1. kat.)” nozīmē, ka pieprasītas tiek visas sēriju/nomināciju kombinācijas. “Ar notikumiem saistīts” nozīmē, ka nav vajadzīgs iesniegt visas sēriju/nomināciju kombinācijas, kurām nav vērtības.

      
         (15)  Sēriju un variantu dalījumu, ja jaukti banknošu saiņi vai jauktas banknošu pakas, kurās ietilpst dažādas banknošu sērijas un/vai varianti, var noteikt saskaņā ar statistikas metodēm.

      
         (16)  Atsauce norāda, vai pastāv mēneša datu postenis. “Nav” norāda, ka šis datu postenis jāiesniedz katru dienu, nevis katru mēnesi.

      
         (17)  “Pilnīgs (1. kat.)” nozīmē, ka pieprasītas tiek visas sēriju/nomināciju kombinācijas. “Ar notikumiem saistīts” nozīmē, ka nav vajadzīgs iesniegt visas sēriju/nomināciju kombinācijas, kurām nav vērtības.

   

   

   
      VI PIELIKUMS

      
         “Terminu skaidrojums
         

         Terminu skaidrojumā definēti šīs pamatnostādnes pielikumos izmantotie tehniskie termini.

         	
                      

                  	
                     
                        “Apgādes krājumi – AK” (logistical stocks – LS) ir visu jauno un derīgo banknošu krājumi, kas nav ESK, ko tur NCB un šīs pamatnostādnes izpratnē arī NHTO iestādes un ECI bankas (1).

                  


         	
                      

                  	
                     
                        “Apgrozības monētas” (circulation coins) ir euro monētas, kas saskaņā ar Padomes 1998. gada 3. maija Regulu (EK) Nr. 975/98 par apgrozībai paredzēto euro monētu nominālvērtībām un tehniskajiem datiem (2) ir likumīgs maksāšanas līdzeklis visā euro zonā. Pirmajā euro monētu sērijā, kas tika laista apgrozībā 2002. gada 1. janvārī, ietilpst šādas nominālvērtības: EUR 0,01, EUR 0,02, EUR 0,05, EUR 0,10, EUR 0,20, EUR 0,50, EUR 1 un EUR 2. Pie euro apgrozības monētām pieder arī īpaši apstrādātas vai īpašas kvalitātes monētas un/vai monētas īpašā iepakojumā, kā arī euro jubilejas un piemiņas apgrozības monētas. Tās parasti ir veltītas kāda notikuma vai personas piemiņai un ir emitētas to nominālvērtībā uz ierobežotu laiku un ierobežotā daudzumā.

                  


         	
                      

                  	
                     
                        “Banknošu nacionālais neto emisijas apjoms” (national net issuance of banknotes) ir euro banknošu apjoms, ko emitējusi un laidusi apgrozībā atsevišķa NCB kādā konkrētā brīdī (piemēram, pārskata perioda beigās), t. sk. visas euro banknotes, ko apgrozībā laidušas visas šīs valsts NHTO iestādes un visas ECI bankas, ko pārrauga minētā NCB. Banknošu pārvedumi uz citām NCB vai topošajām Eurosistēmas NCB netiek ietverti. Banknošu nacionālo neto emisijas apjomu var aprēķināt, izmantojot i) krājumu metodi, kurā lietoti tikai krājumu dati, kas attiecas uz konkrētu brīdi; vai ii) plūsmas metodi, kurā apkopoti plūsmu dati, sākot ar banknošu ieviešanas dienu līdz konkrētam brīdim (t. i., pārskata perioda beigām).

                     Krājumu metode: nacionālais neto emisijas apjoms = izgatavotās banknotes (1.1. datu postenis) – izgatavoto banknošu krājumi (2.1.–2.15. datu postenis) – iznīcinātās izgatavotās banknotes (1.2. un 1.3. datu postenis).

                     Plūsmas metode: nacionālais neto emisijas apjoms = izgatavotās banknotes, ko emitējusi NCB (t. sk. banknotes, ko apgrozībā laidušas NHTO iestādes un ECI bankas) kopš to ieviešanas (3.1., 3.9. un 3.13. kumulatīvais datu postenis), – izgatavotās banknotes, kas nodotas atpakaļ NCB (t. sk. banknotes, kas nodotas atpakaļ NHTO iestādēm un ECI bankām) kopš to ieviešanas (3.4., 3.10. un 3.14. kumulatīvais datu postenis).

                  


         	
                      

                  	
                     
                        “Banknošu sērija” (banknote series) ir vairāku nominālvērtību euro banknotes, kas definētas kā sērija 2003. gada 20. marta Lēmumā ECB/2003/4 par euro banknošu nominālvērtībām, parametriem, atveidošanu, apmaiņu un izņemšanu no apgrozības (3) vai kādā jaunākā ECB tiesību aktā. Pirmajā euro banknošu sērijā, kas tika laista apgrozībā 2002. gada 1. janvārī, ietilpst šādas nominālvērtības: EUR 5, EUR 10, EUR 20, EUR 50, EUR 100, EUR 200 un EUR 500. Savukārt euro banknotes, kam pārskatītas tehniskās specifikācijas vai pārstrādāts dizains (piemēram, dažādu ECB prezidentu paraksti), veido jaunu banknošu sēriju tikai tad, ja Lēmuma ECB/2003/4 grozījumos vai citā ECB tiesību aktā norādīts, ka tās ir jauna banknošu sērija.

                  


         	
                      

                  	
                     
                        “Banknošu turēšanas pasūtījuma (notes-held-to-order) shēma” jeb “NHTO shēma” ir shēma, ko veido atsevišķi līgumi starp NCB un dažām kredītiestādēm (NHTO iestādēm) NCB iesaistītajā dalībvalstī, saskaņā ar kuriem NCB: ii) piegādā NHTO iestādēm euro banknotes, kuras tās glabā ārpus NCB telpām laišanai apgrozībā; un ii) tieši kreditē vai debetē NHTO iestāžu vai kredītiestāžu, kas ir NHTO iestāžu klienti, kontus nacionālajā centrālajā bankā (NCB) atbilstoši euro banknošu apjomam, ko NHTO iestādes vai to klienti novieto vai izņem no glabāšanas telpām, paziņojot par to NCB. Banknotes, ko NCB nodevušas NHTO iestādēm, veido daļu no NCB izgatavotajām banknotēm (1.1. datu postenis). Banknotes, ko glabāšanā tur NHTO iestādes, nav daļa no NCB nacionālā euro banknošu neto emisijas apjoma.

                  


         	
                      

                  	
                     
                        “Banknotes apgrozībā” (banknotes in circulation) ir visas euro banknotes, ko emitējusi Eurosistēma un ko apgrozībā laidušas NCB kādā noteiktā laikā, un kas šīs pamatnostādnes izpratnē ietver arī banknotes, ko apgrozībā laidušas NHTO iestādes un ECI bankas. To apjoms ir vienāds ar euro banknošu nacionālo neto emisiju kopapjomu. Jāatzīmē, ka jēdzienu “banknotes apgrozībā” neattiecina uz valsts līmeni, jo nav iespējams noteikt, vai vienā iesaistītajā dalībvalstī apgrozībā laistās banknotes atrodas šajā dalībvalstī vai arī tās nav no apgrozības nodotas atpakaļ kādas citas dalībvalsts NCB, NHTO iestādē vai ECI bankā.

                  


         	
                      

                  	
                     
                        “Banknotes variants” (banknote variant) banknošu sērijas robežās ir apakšsērija, ko veido vienas vai vairāku nominālvērtību euro banknotes ar uzlabotiem pretviltošanas elementiem un/vai pārstrādātu dizainu.

                  


         	
                      

                  	
                     
                        “Derīgas banknotes” (fit banknotes) ir i) euro banknotes, kas nodotas atpakaļ NCB un ir derīgas apgrozībai saskaņā ar atsevišķu ECB tiesību aktu par banknošu apstrādi, ko veic NCB; vai ii) euro banknotes, kas nodotas atpakaļ kredītiestādēm, t. sk. NHTO iestādēm un ECI bankām, un kas ir derīgas apgrozībai saskaņā ar minimālajiem šķirošanas standartiem, kuri noteikti 2010. gada 16. septembra Lēmumā ECB/2010/14 par euro banknošu autentiskuma un derīguma pārbaudi, kā arī to atkārtotu laišanu apgrozībā (4).

                  


         	
                      

                  	
                     
                        “Eurosistēmas stratēģiskie krājumi – ESK” (Eurosystem Strategic Stock – ESS) ir jaunu un derīgu euro banknošu krājums, kas tiek glabāts noteiktās NCB, lai nodrošinātu pieprasījumu pēc euro banknotēm, ja to nevar nodrošināt apgādes krājumi (5).

                  


         	
                      

                  	
                     
                        “Izgatavotās monētas” (created coins) ir euro apgrozības monētas, kuras: i) naudas kaltuvēs ražotas ar attiecīgu nacionālo pusi; ii) piegādātas iesaistītās dalībvalsts monētu emisijas iestādēm un iii) reģistrētas šādu monētu emisijas iestāžu skaidrās naudas pārvaldības sistēmās. Tas mutatis mutandis attiecas uz euro kolekcijas monētām.

                  


         	
                      

                  	
                     
                        “Jaunas banknotes” (new banknotes) ir euro banknotes, ko NCB, NHTO iestādes vai ECI bankas vēl nav laidušas apgrozībā vai arī kas vēl nav priekšpiegādātas topošajām Eurosistēmas NCB.

                  


         	
                      

                  	
                     
                        “Kases centrs” (cash centre) ir centralizēta droša vieta, kur apstrādā euro banknotes un/vai euro apgrozības monētas pēc to transportēšanas no dažādām vietām.

                  


         	
                      

                  	
                     
                        “Kolekcijas monētas” (collector coins) ir euro monētas, kas ir likumīgs maksāšanas līdzeklis tikai iesaistītajā emisijas dalībvalstī un nav paredzētas apgrozībai. To nominālvērtība, attēls, izmērs un svars atšķiras no euro apgrozības monētām, lai tās būtu vieglāk atšķirt no euro apgrozības monētām. Pie kolekcijas monētām pieder arī dārgmetāla monētas (6).

                  


         	
                      

                  	
                     
                        “Monētas apgrozībā” (coins in circulation) ir euro apgrozības monētu nacionālo neto emisiju kopapjoms (1.1. datu postenis). Jāatzīmē, ka jēdzienu “monētas apgrozībā” neattiecina uz valsts līmeni, jo nav iespējams noteikt, vai vienā iesaistītajā dalībvalstī apgrozībā laistās monētas atrodas šajā dalībvalstī un vai tās nav no apgrozības nodotas atpakaļ kādas citas iesaistītās dalībvalsts monētu emisijas iestādēs. Euro kolekcijas monētas netiek iekļautas šajā kategorijā, jo tās ir likumīgs maksāšanas līdzeklis tikai emisijas dalībvalstī.

                  


         	
                      

                  	
                     
                        “Monētu emisijas iestādes” (coin-issuing entities) ir jebkuras organizācijas, kurām valsts likumīgais euro monētu emitents uzticējis uzdevumu laist apgrozībā euro monētas, vai arī pats likumīgais emitents. Monētu emisijas iestādes var būt NCB, naudas kaltuves, valsts kase, norīkotas valsts un privātās aģentūras. Šīs monētu emisijas iestādes, izņemot NCB, sauc arī par monētu emisijas trešām personām.

                  


         	
                      

                  	
                     
                        “Monētu sērija” (coin series) ir vairāku nominālvērtību euro monētas, kas definētas kā sērija Regulā (EK) Nr. 975/98 vai kādā jaunākā Savienības tiesību aktā. Pirmajā euro monētu sērijā, kas tika laista apgrozībā 2002. gada 1. janvārī, ietilpst šādas nominālvērtības: EUR 0,01, EUR 0,02, EUR 0,05, EUR 0,10, EUR 0,20, EUR 0,50, EUR 1 un EUR 2. Savukārt euro monētas, kam pārskatītas tehniskās specifikācijas vai pārstrādāts dizains (piemēram, pārmaiņas Eiropas kartē monētas kopīgajā pusē), veido jaunu monētu sēriju tikai tad, ja Regulas (EK) Nr. 975/98 grozījumos vai jaunākā Savienības tiesību aktā noteikts, ka tās ir jauna sērija.

                  


         	
                      

                  	
                     
                        “Nacionālais bruto emisijas apjoms” (national gross issuance) attiecībā uz euro monētām ir euro apgrozības monētas vai euro kolekcijas monētas, ko iesaistītajā dalībvalstī emitējis likumīgais euro monētu emitents (t. i., monētas, kuru nominālvērtība pārskaitīta likumīgajam emitentam), neatkarīgi no tā, vai šīs monētas tur NCB, topošā Eurosistēmas NCB, monētu emisijas trešā persona vai sabiedrība.

                     Apgrozības monētu nacionālais bruto emisijas apjoms = apgrozības monētu nacionālais neto emisijas apjoms (1.1. datu postenis) + apmaksātie apgrozības monētu krājumi, ko tur monētu emisijas iestādes (5.1. datu postenis), + apgrozības monētu pārvedumi kopš to ieviešanas (4.1. kumulatīvais datu postenis) – saņemtās apgrozības monētas kopš to ieviešanas (4.2. kumulatīvais datu postenis.

                     Kolekcijas monētu nacionālais bruto emisijas apjoms = kolekcijas monētu nacionālais neto emisijas apjoms (vērtība) (1.3. datu postenis) + kolekcijas monētu, ko tur monētu emisijas iestādes, vērtība (5.3. datu postenis).

                  


         	
                      

                  	
                     
                        “Neapstrādātas banknotes” (unprocessed banknotes) ir i) euro banknotes, kuras nodotas atpakaļ NCB, bet kuru autentiskums un derīgums nav pārbaudīts saskaņā ar atsevišķu ECB tiesību aktu par banknošu apstrādi, ko veic NCB; vai ii) euro banknotes, kuras nodotas atpakaļ kredītiestādēm, t. sk. NHTO iestādēm un ECI bankām, bet kuru autentiskums un derīgums nav pārbaudīts saskaņā ar Lēmumu ECB/2010/14.

                  


         	
                      

                  	
                     
                        “Nederīgas banknotes” (unfit banknotes) ir i) euro banknotes, kas nodotas atpakaļ NCB, bet nav derīgas apgrozībai saskaņā ar atsevišķu ECB tiesību aktu par banknošu apstrādi, ko veic NCB; vai ii) euro banknotes, kas nodotas atpakaļ kredītiestādēm, t. sk. NHTO iestādēm un ECI bankām, bet kas nav derīgas apgrozībai saskaņā ar minimālajiem šķirošanas standartiem, kuri noteikti Lēmumā ECB/2010/14.

                  


         	
                      

                  	
                     
                        “Nominālvērtība” (denomination) ir uz euro banknotes vai monētas norādītā vērtība, kas banknotēm noteikta Lēmumā ECB/2003/4 vai kādā jaunākā ECB tiesību aktā, bet monētām – Regulā (EK) Nr. 975/98 vai kādā jaunākā Savienības tiesību aktā.

                  


         	
                      

                  	
                     
                        “Paplašinātās glabāšanas programma” (extended custodial inventory programme) jeb “ECI programma” ir programma, kuru veido līgumi starp ECB, NCB un atsevišķām kredītiestādēm (ECI bankām) un saskaņā ar kuru NCB i) apgādā ECI bankas ar euro banknotēm, kuras tās glabā ārpus Eiropas ar mērķi laist apgrozībā; un ii) ieskaita ECI bankām līdzekļus par euro banknotēm, kuras noguldījuši to klienti, kurām veikta autentiskuma un derīguma pārbaude, kuras tiek turētas glabāšanā un par kurām paziņots NCB. Banknotes, ko glabāšanā tur ECI bankas, t. sk. tās, kuras ir ceļā starp NCB un ECI bankām, ir pilnībā nodrošinātas līdz brīdim, kad ECI bankas tās laiž apgrozībā vai arī nodod atpakaļ NCB. Banknotes, ko NCB nodevušas ECI bankām, veido daļu no NCB saražotajām banknotēm (1.1. datu postenis). Banknotes, ko glabāšanā tur ECI bankas, nav daļa no NCB nacionālā euro banknošu neto emisijas apjoma.

                  


         	
                      

                  	
                     
                        “Sabiedrība” (public) saistībā ar euro monētu emisiju ir visas iestādes un plašas sabiedrības pārstāvji, kas nav monētu emisijas iestādes (topošajās) iesaistītajās dalībvalstīs.

                  


         	
                      

                  	
                     
                        “Sākumkomplekts” (starter kit) ir pakete, kuras sastāvā saskaņā ar kompetento valsts iestāžu noteikto ir euro apgrozības monētas ar dažādām nominālvērtībām un kuru izmanto, lai euro apgrozības monētas priekšpiegādes otrajā fāzē piegādātu plašai sabiedrībai topošajā iesaistītajā dalībvalstī.”

                  


      

      

      
         (1)  Kā norādīts atsevišķā ECB tiesību aktā par banknošu krājumu pārvaldību.

      
         (2)  OV L 139, 11.5.1998., 6. lpp.

      
         (3)  OV L 78, 25.3.2003., 16. lpp.

      
         (4)  OV L 267, 9.10.2010., 1. lpp.

      
         (5)  Kā norādīts atsevišķā ECB tiesību aktā par banknošu krājumu pārvaldību.

      
         (6)  Monētas, kas tiek pārdotas kā ieguldījums dārgmetālos, sauc par dārgmetāla jeb ieguldījumu monētām. Tās parasti kaļ atbilstoši pieprasījumam tirgū, un tās neatšķiras ar īpašu apstrādi vai kvalitāti. Šādām monētām cenu nosaka saskaņā ar to sastāvā esošā metāla tirgus cenu, kam pievienots neliels kalšanas uzcenojums, kurā ietvertas ražošanas izmaksas, reklāmas izmaksas un neliela peļņa.

   

   


													

													Top	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


		
	
	
	 










	


	
		
	

	


	
	
	
	
	
	
 

	
	

	

	
	
	
				
					
						 
						Table of contents
			
				
					
						 
						Hide table of contents
			
			    
					
					

			    
			
	

	


	
	
	



 
 














	
	
		
				






























About
	






























Site map
	






























Help
	






























Links
	






























Legal notice
	






























Newsletter
	






























Contact


			Other sites managed by the Publications Office

				
					
					EU Publications
				
	
					
					data.europa.eu
				
	
					
					Ted
				
	
					
					Whoiswho
				
	
					
					CORDIS
				
	
					
					Portal of the Publications Office of the EU
				
	
					
					N-Lex
				


		
		
	
		

		
		
				
					































	Switch to mobile 
					
				
	
					































	Switch to desktop 
					
	

	
	
	


  
 
 
        
        
 
        

        
        
        

        
	
        	
        	
        
	
        
        

        
 
        
        
        
        
 
 
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
	
			
        
 
       



        
        
        
        
        
        
        
        
        
 
 
 
 
 
 
 
        
       
        
        
        

        
        
        
 
        
        
        
        
          
 
 
        
        
        

        